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CATALOGUE

RARE AND VALUABLE

PRINEEDT BOOKS,

Ellunumated & other IManuscripts,

COMPRISING

EARLY PRINTED GERMAN, ITALIAN AND FRENCH BOOKS
WITH WOODCUTS;

RARE AMERICAN BOOKS AND MAPS;

Bibles, Testaments, hore, Breviavies, (Dissals
and other Mevotional Tdorks ;

ANCIENT CHRONICLES AND ROMANCES OF CHIVALEY;

COLLECTIONS OF HULSIUS AND DE BRY,

BOOKS PRINTED UPON VELLUM;
HERBALS AND OLD MEDICAL WORKS;

O1d English Books on Furniture & Architecture,

ETC., INCLUDING MAXY FINE SPECIMENS OF

ANCIENT AND MODERN BOOKBINDING.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,

BY MESSRS,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
Auctioneers of Kiterary Properiy & Wlorks illustratibe of the Fine Arts,
AT THEIRE HOUSE, No. 18 WELLINGTON STREET, STRAND, W.C.
On THURSDAY, the 15th of NOVEMBER, 1902, and Two following Days,

AT ONE OCLOCKE PRECISELY.

AAY BE VIEWED TWO DAYS PRIOR. CATALOGUES MAY EBE HAD

DRYDEN PRESS: J. DAVY & 5088, 137, LONG ACRE, W.C.






CATALOGUE

OF

RARE AND VALUABLE

BOOKS AND MANUSCRIPTS.

FIRST DAY’S SALE.

SIZES MIXED.
Loz 1.

*3 ckERMAN (R.) The Upholsterer’s and Cabinet-Maker's Reposi-
y\\=)] tory, consisting of 76 Designs of Modern and Fashionable
A

masdemy

Furniture, drawn by various Artists from Real Furniture,
coloured plates, original boards  sm. 4o, K. Ackerman, n. d.

Adam and Eve. De Creatione Ade et formatione Eve ex Costa
eius ; et quomodo decepti fuerunt a Serpente ; [at end] Fifa
Ade & Eve absoluta est feliciter. tt. goth. (6 /L) long lines, 33 to
a full page, without marls, vubricated (Hain, 80), unbound

sm. 4o, absque wlla nota [ Rome, St. Planck, 1493 1]

3 Adelphus (Jo.) Barbarossa. Ein Warhafftige Beschreibung des
%Jebens und der Geschichte Keiser friderichs des ersten genat
Barbarossa, jetso in tiische zungen triilich bracht, lit. gotl.
21 large and spirited woodcuds ( fols. v-vi skipped as in all copies),
calf, the upper cover in original stamped leather, with name “ Bar-
barossa " and date 1528 sm. fol. Strassburg, Jo. Griininger, 1520

4 Admonitio ad Orbis-Terrse Principes, qui se snosque salvos volunt,
imprimis ad illustrissimos Germanise Proceres (confains refer-
ences fo the Cruellies of the Spamiards in the New World)

sm. 4o, anno 1587 [s. I ef nom. typ.]

5 Agenda Pataviensis. Agenda sive benedictionale de actibus se-
eundum Chorum et observationum Ecelesim Pataviensis, [ir.
goth. red and black, with musical nofes, large woodcut on reverse
of title of the Patron Saints of Passan, woodeu! initials, &e. (slightly
wormed of beginning and end), contemporary oaken boards, slamped
ernamental leather (back damaged)

gin. 4fo,  Fienna, Joh. Winferburger, 1514
B






SIZES MIXED 3

14 Alexander Magnus. Eusebius. Das Buch der Eeschij cht des GGrossen

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Alexanders, nund and. Hystorien ist durch mich Johannes
(Hartlieb) Doctor in ertzney uii in natiirlichen kiinsten uz
den ledtein zii teiitschem gemacht mit schonné figuren, &e.
lit. goth. 75 spirvifed woodcuts (some Il stained and wormed),
half moroeco, RARE felio
getruckt in Straszburgk aufi’ griineck von mir Barth. Kustler, 1503

Alexander Magnus. Das Buch der (Geschicht des Grossen Alex-
anders wie die Eusebius beschriben und geteutscht hat new
getruckt, mit schonen figuren, lit. goth. full-page woodcut on
title and rveverse of last leaf, and numerous fine culs in fthe text of
the Strasburg School, one with monogram T, B, and many ornae-
mendal initials (title slightly mended), half moroceo qilt, VERY RARE

sin. folio,  Straszburg, Mafi. Hipfuff, 1514

Almanach Mythologique représenté en Douze Figures des Prin-
cipales Dienx de la Fable, et accompagné d'un texte explicatif,

12 fine plates after Le Bavbier and Patas, old mottled calf qilt, g. e.

Bro. Puaris, Bélin, 1791

Alphonsus Rex Castilie. Tabule Astronomicee (edidit J. Lucilio
Santritter Heilbronensi), lit. goth. long lines, with signs. MS.
notes on fly-leaves, rough calf sit. 4o

Fenet, Jo. Hemman de Landoia, 1492

Alvares (Francizeo) Historia de las Cozas de Etiopia ; el estado y
potencia del Emperador della (que es el que muchos an pen-
sado ser el Preste Juan), &e. firsf edition in Spanish (fitle
defective and mended), mp vellum 1 2mo. Anvers, Juan Latio, 1557

Alvarottis (Jacobus de) Opus super Feudis, lit. goth. double columns,
75 lines, withoul wmarks, rubricated, contemporary oaken boards,
stamped fishskin, with mefal corners and elasp, oviginal written title
in large gothic letters on upper cover large folio

(Lugduni) fmpressum per Nie. Philippesn ef Marcuim Reinharf, 1478

America. Antiquitates Americanse, sive Scriptores Septentrionales

Rernm Ante-Columbianum in America ; edidit Soe. Reg.

Antigar. Septentr. a C. C. Rafn, fucsimiles and maps, half calf

4fo, Hafnie, 1837

America. Considérations sur la Différends de Couronnes de la

Grande-Bretagne et de France touchant I'Acadie et autres
Parties de I'Amérique Septentrionale, &c. unbound, uncut

Sea. 4 Francforl el o la Haye, 1756

America. Relations de la Louisiane et du Flenve Mississippi, ol
I'on voit I'état de ce grand Pais et les advantages qu’il peut
roduire (par le Chev. de Tonti)—Voyage au Mississippi par
¢ P. Hennepin—Relation des Voyages de Virginie de Gosnal,
Prince et Gilbert in 1602-3, traduit de 'Anglois, folding map
and copperplates, old calf  sm. Bro.  Awmst. J. F. Bernard, 1720
America. Voyages d'un Francois exilé pour la Religion avec une
Description de la Virgine et Marilan dans '"Amérique (par
Durans), La Haye, imprimé pour U Autheur, 1687 —Chavigny
(le Sieur de} La Religieuse Cavalier, Mémoires Galands, frontis-
piece by Harvewyn, Brux. 6. de Buacker, 1696 ; in 1 vol. old calf
12mo
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S1ZES MIXED 5

S 4]

36

37

38

39

40

Arrianus Nicomed. De Epicteti Philosophi, praeceptoris sui,
dissertationibus lib. IIL. &e. nune primum in lucem editi Jac.
Scheggio Medico-physico Tubing. interprete, &c. old russia,
with side borders and centres of vich gilt sevoll ornaments, gilt and
qauffied edges (a corner neatly vepaived)

sm. Ho.  Basil. Jo. Oporinus (1554)

Ars Memorandi. Rationarium Evangelistarum omnia in se
Evangelia, prosa, versu, imaginibusq. qui mirifice complectens
(cum Versibus Latinis Seb. Brant et aliorum, edidit G. Simler),
15 full-page symbolical zylographic figures of emblems of the
Four Evangelisis, UNBOUND, VERY RARE
sm. 4fo.  Pforzheim, Thomas Anshelmus Badensis (with device),

1510

Ars Moriexpl. Dit ys eyn spegel der Sielen Dair mé in leret
Christelichen tzo sterven, myt vil schonen figuren uyfizehen
tzo Coellen &c. Hyr by is onch die passie vons lieven heren
Jesn Christi, lit. goth. figure of a laid-out skelefon on fitle, 12 full
page and T smaller cylograplic woodeuts, old rough calf

sm. 4o, Gedruckt zu Coellen by Peler Quendel, 1520

*.* AN EXTREMELY RARE BOOK, with very remarkable woodeuts.
D iiii has been split and mended, otherwise a good copy ;
sold not subject to return,

Ars MoriExDI ex Variis Sententiis collecta cum figuris ad resis-
tendum in Mortis agone dyabolice suggestioni valens cuilibet
Christifideli utilis ac multum necessaria, lit. goth. 14 sgi-aﬁm!
Jull-page zylographic cufs within ornamental borders, wunbound,
EXTREMELY DARE
s, do.  Impressum in civitate Landesutensis Dueali in off. Jo.

IWeyssenberger, 1514

ArRTHUR (K1¥G) AND THE Kx16HTs 0oF THE Rovxp TapLe, “ Ce
sont les noms armes et blasons de chevaliers et compaignons
de la table ronde an temps que ilz jurerent la queste du Sainet
Graal a Camaloth le Jo' de la Penthecouste. Et par la vertn
divine estoiét tous a ce jour assembles,” MANUSCRIPT ON
VELLUM (154 I, 11 by T4 in.) finely written in semi-gothic letlers
in ved and black, long lincs, 19 fo a full page, 147 jinely emblazoned
conds of arms, and numerous illuminated ornomenfol initials,
modern boavded purple movoceo, plain, joints, g. e. by Belz-Niedrée

ant. folio, SEC. XV

«F AN INTERESTING AND BEAUTIFULLY WRITTEN AND ILLU-

MINATED MANUSCRIPT, in very fine condition.

Ascham (Roger) The Scholemaster ; or plaine and perfite Way of
teaching Children to understand, write and speake, the Latin
tong &c. black Tetter and rom. John Dhaye, 1571 ; A Report and
Discours written by Roger Ascham of the Affaires and State
of Germany, and the Emperour Charles his Court durying
certaine Yeares when the sayd Roger was there, black [etter,
ib. n. . (1552); in 1 vol. old calf s, 4o






SIZES MIXED T

49

a0

al

53

55

56

57

58

Bembo (Card, Pietro) Le Prose, revista da Lod. Dolee, woodcut
head of the author, Fineg. G. Giolito, 1561 ; Gli Asolani nuova-
mente Ristampati, con gli Argomenti fatte da Tomaso
Poreaeehi, ib. Zoppini frafelli, 1534 ; in 1 vol. old lialian red
moroceo, gilt ornamental back, the sides covered with rich scroll
ornaments, with vases of flowers and lion's head in centres, painted
gilt and gauffied edges, A FINE SPECIMEN, well preserved  12mo

Bembo. Della Historia Vinitiana, di M. Pietro Bembo Card.
volgarmente scritta lib. XII, prinfer's devices and woodeut
figured inifials, old Halian ved movoceo, with arms of the King of
the Two Sicilies (rebacked), blue edges

sin. 4to.  Vinegia, G. Scotlo, 1552

Benedictus (Alex. Feron. Plysicus) De Observatione in Pestilentia,
rough calf s 4o, Venel. Jo. el Greg. de Gregoriis, 1493

Bergamo. Littera de le Maravigliose Battaglie apparse novamente
in Bergamesea [Bartholomeo de Ville Chiara al suo charissimo
Honofrio Bonuneio Veronese], lit. goth. (2 Il.) 6 small woodcuts
on title, unbound, wncut, scarce

sm. #to.  “data in Castello de Villa Chiava a di ventitre de
Decembre 1517

Bergomensis (Petrus, Ord. Praed.) Tabula super Omnia Opera

divini doctoris Thomee Aquinatis, lit. goth. long lines, 42 fo a

-page, without marks, confemporary oaken boards, leather
stamped with small ornaments in compartments, clasps

sm. fol. Basil, . Richel (with device), 1473

Bermingham (Fr. Franciscus, Hibernus, Ord. S. Fr.) Prima Pars
Sacree Theologie de Deo Uno et Trino juxta Angelici Doetoris
Methodum et Doctoris Subtilis Jo. Duns Scoti Mentem, fine
engraved tifle by Peter Mioite, vellum

sm. fol.  Rowe, Haevedes Colingi, 1656

Bernardus (8.) Sermoni Volgari sopra le Solennita di tutto P'anno
(tradotti da Giov. de Tosignano Vescovo di Ferrara), fitle in
red and black, with lavge woodeut in fwo compartments, representing
8. Bernard and his Monks, and Bp. Tosignano with two clerics,
numerous fine small outline woodeuts in the fext, vellum, RARE

sm. fol. Stampata in Venelia (s. n. del impressore), 1529

Berquin. Idylles, Recueils I, 1L, fronf. and 24 fine plafes after
Marillier, 2 parts in 1 vol. half calf gilt

12mo.  Paris, Ruault, 1775

BiBLiA GREcA.  Sacre Scripture Veteris Noveque Omnia

Greceé, EDITIO PRIMA ALDINA, fifle in red and black with anchor,

ornaments and initials in red and black in the fext, half russia,

green edges (wormed), o fine copy except a few staing and insig-

nificant worm-holes, RARE
sm. fol. Venel, in aed. Aldi et Andrew Soceri, 1518

Biblia. Bibliorum Gricorum Latinorumque Pars Quarta (Apo-
crypha), some top plain marging stained, and three damaged by
damp, old brown morocco, with a ground of friple dofs, with
elaborate inlasd Maiolicsgue scvoll ornaments of 4 colours, and
gilt outlines, gilt and gauffred edges, back repaired

sm. 8vo, Basil. Nic. Brylingerus, 1550






S1ZES MIXED O

G4

66

68

69

70

71

72

Biblia. Argumentorum in Sacra Biblia a Rudolpho Gualthero
Carminibus comprehensornm Tomus prior (et alter) in Testa-
mentos, 2 vol. in 1, fwe woodeut titles and numerous woodcuf
EBible illustrations by Hans Brosamer ( first title mended), vellum

Bvo. Franckf. a. M. durch Wygand Han, 1556

Biblia. La BIBLE qui est toute la saincte Escriture ; avec argu-
ments sur chacun livre ; avec les Pseaumes en rime par
Marot et de Beze (les airs notés), ruled in ved, maps and wood-
culs, old French white morocco, covered with vick ornaments of
involuted scrolls on a gilt ground with rich gilding vound the
ernaiments, the sides forming a centre panel within o border, edyes
vichly gilt and gauffred in figured avabesques, A FINELY DESIGNED
AND WELL PRESERVED SPECIMEN 8ro, Paris, J. Eslienne, 1567

Bible (Holy) Genevan or * Breeches” Version ; with most profit-
able annotations, two tables ; and Whole Book of Psalms in
Metre by Sternhold and Hopkins, with apt notes, woodcuf
litle in compartments, culs in the texd, lavge copy, o few Il waler-
stained, old black meroceo (worn)

4fo.  Deputies of Chr. Barker, 1599

Bible Illustrations. Figures of the New Testament ; with a few
representing the Old, 97 wvery clever pen drawings on 47 1L
the first having the monogram I, T. E. the designs similar to those
engraved on wood by Salomon, called © Le Petit Bernard,” and
published in 1554 ; in a fitle border are the words ©“ FIGURES DU
NoUVEAU TESTAMENT,” and the first fwelve diowings have
German fext, black vellum g, Bvo.  [15—]

Binding. Pseaumes de David, ruled in red (wants fitle), vellum,
with elaborate Wind stamped ornaements parfly gilf, DOUBLE WITH
RED MOROCCO, covered with gill ornamental tooling o petits fers,
joints, clasps, q. e. ( Boyet) Bwo. sans nofes (16—)

Binding. Hebrew Book of DPrayers, bound in massive silver rococo-
work, of rich ornamenfs and ormorial beavings in high relief,
clasps Bro. SEC. XVII

Binding. Cimarelli (R. P. B.) Chroniche degli Ordini Instituti
dal P. 5. Francesco (d'Assisi) parte 4, tomo 3, fronfispiece, old
Halian ved morocco, ornamental gill back, the sides coveved in
elaborate gilf ornaments, with cenfre panels with fan-shaped corners,
and o Cardinal's arms in centres, g. e.

zm. 4to. Napoli per Novello de Bonis, 1680

Binding. A Cover of Veneto-Arabesque Binding, in leather, with
stamped ornaments in velicf, vichly g¢ilt and painted, with the
Lion of St. Mark in upper cenire, and a shield of arms in the
wnder 4to. XVIfh CENT.

Binding. A Cover of Arabian Black Morocco, with russef inferior,
the outside vichly gilf with elaborate ornaments and Arabic inscrip-
tions, the doublures having mosaic centre and corner ornaments in
brilliant colours 4to
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82 Boltz (Valentin.) Illuminierbuch kiinstlich alle Farben zumachen

83

B4

&5

86

88

89

und bereiten allenn Brieffmalern, sampt anderem solchen
Kiinstern lisbhabern niitzlich und gut zuwissen ; vorhin im
truck nie auszgangen, lit. goth. fitle in red and black, woodeuts,
Franckf. a. M. HE5 Gufﬂermft 1551 —Helmreich (And.) Ein
griindlichs und kistlich Kunstbuchlein wie man anff Marmel-
stein, Kupffer, Messing, &e. vergiildden soll, Iit. goth. wood-
culs, Eisleben dweeh U, Gaubisch, 1563—Schiner (A.) Ein
kurtzer und grundlicher Bericht leichtlich und kiinstlich
aller Art Sonnen Uhren zu machen, lit. goth. cufs of dials, &=
Nirnb, Jo. vom Berg, dc. lﬁEl-—Sclumdgap (Jo.) Kunstliche
und rechtschaffene Fewerwerck zum Schimpff, vormals im
Truck nie anszgegangen, lit. goth. woodeufs, ib. 1564 ; in 1 vol.
rough calf sm. Suo

Bonmer (Edw. Ep. of London) Articles to be enquired of in the
generall Visitation of Edmonde Bishoppe of London, exer-
cised by him in the Yeare of Oure Lorde 1554 in the
Citie and Diocese of London, black [etter, ORIGINAL EDITION
(19 11.) tille within ornamental woodeut border, unbound, fine clean
copy, soarce sii. 4fo.  Jo. Cawood, 1554, mense Sepd.

Borgo. Patiolus de Borgo (Frater Lucas) Summa de Arithmetica,
(Geometria, Proportioni et Proportionalita, lit. goth. first page
of text within fine woodcul border of whife involved scrolls on @
Black ground, plate of finger numeration, woodenl initials, diagrams,
dec. some H. steined in inner marqins, but a good copy, vellum

folio.  Venel. Paganinus de Paganing, 1494

Bouchard (Alain) Les Croniques Annales des Pays d’angleterre et

bretaigne, contenant les faictz et gestes des roys et princes
qui ont regne oudit pays, augment.eea jusques en 'an mil cing
cés- X}{}Lf lettres Witardes, fitle in ved and black within woodcué

border, lavge culs in the text and ornamenfal initinls
sm. folio. Paris, A. Cousfeau, 1531

Boydell (J. and J.) History of the River Thames (text by Wm.
Combe), frontispiece, 76 fine coloured plates, affer Favington, by
Stadler, and 2 maps, 2 vol. boards, uncut

folio.  Printed by W, Bulmer, 1794

Bradwardinus (Thos. Anglicus, Archiep. Cantuar.) Praclarissimum
Mathematicarum Opus, in quo continentur Thome Branardini
(sic) Arithmetica, Geomitriaque, necnon Perspectiva Carturien-
sig, una cum (ustionibus '}ﬂaﬂlﬂﬁ de Assia, emendatum per
Thomam Duaram, Tit. tgntﬁ nuwmerous diagroms in marging (a few
cud indo) and ornamental initials, unbound, a seavce edition (non citée)

sm. folio.  Valentia, Joan. Jofre expensis Hieron. Anugueti, 1503

Brant (Seb.) De Origine et Conversatione bonorum Regum et laude
Civitatis Hierosolyme ; eum exhortatione eiusdem recuperandse,
cut on fitle (coloured), and one in the fext (some I, wormed), oaken
boards, half stamped pigskin

s, 4lo.  Buasil. Jo. Bergman de Olpe, 1495

Brant (Seb.) Navis Stultifera a Jacobo Lochero latinitate donata,
et a J. Badio Ascensio vario Carminum genere non sine
eorundem familiarl explanatione illustrata, lit. goth. numerous
spirited woodeuts, modern browi wnorocco gilt, an excellent copy

sm. 4fo. Bagil. N. Lamparter, 1506
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96

a7

b

99

100

101

103

104

105

Brigitta (Sancta) Das Puch der Himmlichen Offenbarung du
heiligen Wittwe Birgitte von dem Kiinigreich Sweden, lit
th. 16 spivifed woodeuts by A. Diirer, colourved (title and last

ﬁ:rf backed ; & fow I slightly wormed), rough calf
sm. folio. Niurnberg, A. Koberger, 1502

Brigitta (Sancta) Revelationes Celestes Praelects Sponse Christi
%_ Birgittee Viduze de Regno Sueciw, sic ordinate a religiosis
patribus Monasterii in Vuastensis, lit. goth). fitle within fine
woodcut border in comparviments (by A. Diirer), and coals of arms
of the Emperor Maximilian and Flovian Waldawfl, ornamentol
inifinls, rough calf Solio.  Nuremb. J. Peypus, 1517

Brocardus, Monachus. Descriptio Terre Sancta exactissima ;
libellus divinarum Scripturaram Studiosis multd utilissimus ;
De Novis INsuLIS nuper repertis et de moribus incolarnm
earundem per Petrum Martyrem res lectu digna (some mar-
ginal notes shaved), brown morocco gilt, g. e.

sm. Bvo. . Anfw. Jo. Skeelsius, 1536

BRUNETTI (GAETANO) SixTY IDMFFERENT SORTS OF ORNAMENTS
very usefull to Painters, Sculptors, Stone Carvers, Wood-
Carvers, Silversmiths, &c. 62 plafes, including fitle, VERY RARE

sm. 4to. (Lond.) 1736

Brunfels (Otho) Herbarum Vivae icones ad naturae imitationem
summa cum Artificio effigiate ; una cum effectibus earundem,
3 vol. and Appendix in 1 vol. fine woodeut title, ornaments, cont

of arms, and cufs of plants (some U. af end wormed), rough calf
sm, folio, Avrgent. Jo. Schotf, 1532

Bruodinus (K. P. F. Ant. Hibernus) Propugnaculum Catholica
Veritatis, Pars Prima Historica (Unica) in V libros secta, vellum,
VERY RARE (writlen against Carve of Tipperary)

thick sm. 4to.  Prage in Call. 8. J. 1669

Bulla Super Impressione Librorum, lecta in decima Sessione
Sacrosancti Lateranensis Coneilii per R. P. D. Episcopum
Navatensis ( prohibiting printers from printing anything which
had not been submiffed to the Papal Censor), arvins of Pape Leo X
on title (2 1), unbound, uncut sur. 4to.  datum Rome, 1515

Burgo (Thomas de, Dom. Hiberniee) Hibernia Dominicana sive
istorize Provineiz Hibernize Ord. Praedicatorum, ex antignis
manuseriptis, &c. deprompta, VERY RARE (with the suppressed
pages on the Profestants in Treland), old ealf (wanis .S’ufflemn!}
sm. 4fo. Col, Agv. ex Typ. Melternichinna, Kilkenny E. Finn, 1762

Butterworth (E.) Universal Penman, or the Beauties of Writing
Delineated, in all the various hands now practised, ﬁﬂg]“t’lﬂé‘g
on 32 plates, half bound obl. folio, Laurie & Whiltle, 1799

Ceesar (Julius) Commentarii; nune primum a viro docto expolita,
et optime recognita, additis de nouo apostillis, &c. fifle in red
and black gothic, below a fine outline woodeud with a rved orna-
mental border, fine woodeut and ornamental inifial to each book (hy
Zoan Andrea) (a few W, slightly stained and wormed), old stamped
calf sm. folio. Venel. Aug. de Zannis de Portesio, 1517
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117

118

119

120

121

122

128

124

125

126

1237

Carve. Anatomicum Examen Inchiridii Apologetici seu famosi
cujusdam Libelli, & Thoma Carve (verins Catrano) Sacerdote
Hiberni furtive publicati quo Carrani Imposture et Calumnize
Religiose refutantur anthore R. P. F. Cornelio & Mollony {Ant.
Bruodine), vellunm, RARE 12mo. Prage, typis Universitatis, 1671

Cats (Jacob) Ovderdom, Buyten-leven, en Hof-Gedachten, op
Sorgh-Vliet, 5 parts in 1 vol. numerous copperplates of emblems,
Dance of Death, ele. old calf 4o, Amst. J. J. Schipper, 1656

Catullus, Tibullus, Propertins ; his accesserunt Corn. Galli Frag-
menta, ritled inved lines, old Lyonnese calf with richly gilt stom
ornaments in cenfres and corners, semis of lozenges and triple dofs,
gilt and gauffred edges, baek neafly repaived, otherwise in fair
preseviation ( from the Yemeniz library)

12mo.  Lugd. Haeredes S, Gryphii, 15661

Cavaleriis (J. B. de) Ecclesize Anglicane trophaea sive Sanctorum
Martyrum qui pro Cath. Fid. veritate mortem in Anglia
subierunt ; Passiones Roma in Collegio Anglico par Nie.
Circinianum depictee, 36 fine copperplate engravings, including
title, new vellun sin, folio. Rome, B. Grassus, 15684

Cavaleriis (J. B. de) Ecclesiza Militantis Triumphi sive Deo
Martyrum pro Christi fide prout in Eeclesia S. Stephani
Rotundi Romee Nie. Circiniani Pictoris mann visuntur depicta ;
et Ecclesize Anglicane Trophaea, 67 fine copperplate engravings,
2 vol. in 1, rough calf sm. folio. ib. 1585-4

Cavaleriis (J. B. de) Opera ne la quale vi e molti Monstri di tutti
le parti del Mondo antichi e moderni con le dechiaratione
a ciascheduno, engraved title and 18 copperplafe engravings of
mmsters, ele, limp vellum s, folio.  Koma, 1585

Cavicaeo da Parma (Jacomo) Libro del Peregrino novamente
impresso e redutto alla sua sincerita con la vita dello Auctore,
title within fine oviamental woodeu! border, ornomental initials,
vellum  sm. #fo. Penef. Manfredus Bonus de Montis Ferralo, 1516

Caviceo da Parma (Jacobo) Dialogue tres elegant intitule le Pere-
grin, traictant de lhonneste et pudique amour concilie par
ure et sincere vertu, traduict da vulgaire Italien en langue
El;mnm_vse par Maistre Francoys Dassy, letires bitardes, title in
red and black, 3 fine large woodeuts and numerous ornamental
initials, calf gilt, v. e. sound and clean copy
dfo. Paris, N. Coulean powr Galiof du Pre, 1527
Cervantes. History and Adventures of Don Quixote, translated
with Life by T. Smollett, FIRST EDITION, 28 copperplales
designed by Hoyman, 2 vol. old ealf gill, . e. (corners mended)
440, T, Osborn, efe. 1755
Chaimis (Bartholomaeus de) Interrogatorinm sive Confessionale
...compositum in loco Sancte Marie de Angelis apud Medio-
lanum et distinguitur in quatuor partes principales, lit. gemi-
oth). long lines, 27 fo a full page, without marks, rubricated,
My-leaves and some of the margins filled with confemporary MS.
nofes, limp vellum sm. Bvo. Mediolani, C. Valdarfer, 1474
Chamberlain (Henry) History and Survey of the Cities of London
and Westminster, numerous plates, half bound
Solio. J. Cooke (1765)
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138

139

140

141

143

144

146

147

Cicero. Epistole ad Atticum &e. (wanfs all before p. 49), old calf
binding with mosaic ornaments on sides, gilf back, g. e. (worn)
12mo. s a. et l. [Lugd. 15—1]

Cicero. Le Tusculaue recate in Italiano, old Lyonnese colf, with
large gilt stamped ornaments in corners and cenfres and semis of
triple dots, andr;;u'!iafa' K. B. (vebacked, but the sides well preserved),
g. e. sm. Bro. Fineg. V. Vaugris, 1644

Cieero. Officia ; Eyn Biich zii seynem Sune Marco durch Johansen
von Schwartzenbergs verteiitscht, und volgens in hoeh teiitsch
gebracht, lit. goth. fead of the translator after Albert Duver, and
numerous spivited woodeuls by H. Burgkmaier, half bound, elean
copiy, RARE sm. folio. Augspurg, H. Steyner, 1531

Cicero. Officia M. T. C. Ein Buch, zu seynem Sune Marco von
den tugentsamen Amptern, und zu gehdrungen eines wol und
recht lebenden Menschen durch Johann von Schwartzenberg
verteutschet, lit. goth. fhead of Schwartzenberg after Diirer,
numerous fine woodecuts by Hans Burghmair (some . stained,
fol. 3 defective), half bound folio. ib, 1531

Ciega di Leone e Gomara. Historia delle Nuove Indie Occiden-
tali, tradotta per Agost. di Cravalliz, the three parfs complete
(nof often found together), limp vellum

sm. Svo. Fenef. F. L. do Turino 1560 ¢ . Bonadio, 1564

Claver. Vida del Ven. y Apost. Padre Pedro Claver de la Com-
paiiia de Jesus, dispuesta por Geronimo Suarez de Somoza,
limp vellum sm. 8vo. Madrid, Mavia de Quinones, 1657

Clemens VII, Papa. Missa in Sede Vacante, MANUSCRIPT ON
VELLUM (8 H. 14 by 93 in.), wriffen in lavge missal characters in
rved and black, long lines, 15 to a page, the first page beaulifully
painted and richly illuminaled with renaissance ornaments con-
taining small miniatures of 5SS, Peter and Paul, the Papal devices,
the Papal throne with fiave and keys ; the Pope's arms (Julius de
Medict) in lower margin ; 12 very fine large illuminafed ornamental
initials and several smaller ones in the texf, ved velvet

folio. [1523-34]

Clusins (Carolus) Rariorum aliquot Stirpinm per Hispanias
Observantinm Historia lib. II; ejusdem Note in Garcim
Aromatum Historiam ; Monardes, Simplicium Medicamen-
torum ex Novo orbe delatorum liber tertius nunc primum
Latiné a C. Chisio ; Chr. a Costa Aromatum &e. in Orientali
India Nascentium liber, a C. Chisio, numerous woodewds, in 1 vol.
half calf Svo,  Antw. C. Plantin, 1576-82

Collins (J.) A New Book of Shields, comprised of Variety of
Ornaments and Trophes for the use of Artificiars in general, 16
Jine plates, original impressions s, dlo. K. Sayer (c. 1760)

[Columna (Fr. dej] Hypnerotomachie ; ou Discours du Songe du
Poliphile, nouvellement traduict de langage Italien en Frangois,
title within fine woodeut border and numerous fine woodeuls as
in the Aldine edition of 1499 (the Priapus infact), cld calf,
corners vepaired, good mpyl” folin.  Paris, J. Kerver, 1554
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160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

Crébillon (P. S.) (Euvres Complettes, nouvelle édition, potrait
aid O fine plates by Marillier, 3 wol. old French mottled calf gilf,
. ¢, Svo. Paris, Lilvaires Associds, 1785
Crescientio (Piero) De Agricultura Vulgare, cuf on iifle and
reverse, and numerous culs and ornamenfal inilials in the fext,
some U, stained sm. 4fo.  Fenel. s. n. impr. 1519
Crescentiis (Petrus de) Von dem nutz der Ding die in #ickeren
gebuwt werden. Von nutz der Buwleut, von natur, art,
gebruch und nutzbarkeit aller gewachez, fruchten, thyereren
und alles der mensch geleben, oder in dienstlicher iibung
haben soll, lit. qoth. fitle in red and black, double columns, fine
Jull-page woodeut of the Works of Creation, and nuwmerons culs in
the texf, all coloured by o contemporary hand, searce
smi. folio. Straszh, Jo, Schott in Ferleg Jo. Knoblouch, 1518
Croikshank (I. R. and G.) Bight coloured Plates from Life in
London, mounted, wnbmund 1820, de.

Crunden {John) Convenient and Ornamental Architecture, con-
sisting of Original Designs for Farmhouse and Villa, &e.
engraved on 70 copper-plates by Tsaae Taylor, old rough calf

4to.  for the author, 1767

Dalburgins (J. Camerarine, Epise. Wormnciensis) Gratulatio
Innocentio Octavo dicta anne MCCCCLXXXYV, lit. goth.
(4 I1.) withou! marks (Hain 5909), wnbound

si, 4o, absque note | Bone St Planck, 1485 1]

Daniell (Wm.) A Series of Ten Large Coloured Views of Paul

Penang, Prince of Wales Island (28 Iy 18 in.)
sup. imp. atles folio.  a. d.

Dance of Death. Borup (Thos. Larsen) Det Menneskelige Livs
flugt eller Dode-Dands ; afbildet ved laererige Stykker, &c.
36 woodeuds, wrapper, uncut sin. 4o, Kjobenhavn, 1814

Dante. La Divina Commedia, col 1'Espositione di Christoforo
Landino nuovamente impressa; e con somma diligentia
revista ed emendata et di novissime Postille adornata, fitle in
red and black gothic, within woodent figured border in compari-
ments, with head of Dante on reverse ocoupying the whole of the
page, full-page cut before the Inferno, and numerous fine culs in
the text, old Italian purple moroceo, with stamped Wind ornaments,
T. & A RARE EDITION sin. folio
Venet. Jac. del Burgofranco ad instantia de Lucant. Giunta, 1529

Dante. La Divina Commedia, col Commento di Chr. Landino,
Jine full-page woodeut within ornamental border before the Inferno,
and numerous cutls in the lext, old HMalien MS. notes on tille and
in farging, paper coters, A RARE EDITION

sm. folio, Fenel. Barl. de Zanne da Portese, 1507

Dares Phrigius. De Excidio Troie, cum figuris. Cum Privilegio,
title in red and black, 10 remarkable woodeuts, including the fine
device of Gandoul, of the Judgment of Pavis, motfled calf gilf,
RARE sin. 4to. Paris. N. de Pratis pro P. Gandoul, 1527

Darly (M.) A Book of Vases, Tripods, &c. Antique and Modern,
40 plates only (should be 55 according to the title), fitle backed
and last plate mended

sm. 4fo. M. Darly, No. 39, Strand, n. d. [17—]
¢ 2
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183

154

185

1586

187

188

189

190

191

192

Diurnale Monasticum secundum Enbricam romanam et secundum
Ritum et Consuetudinem Monasterii B. M. V. al’s Scotorum
Viéne Ordinis Sei. benedicti, 2 full-page woodcuts, with opposite
borders in compartments of figures, and nwmerous ornamental
and figured initials, old oalen boards, stamped ornamental pig-
skin, German Abbot's coat-of-arms, with inifials 1. A, L. and date
1606 on upper cover and clasps, Wue edges, well preserved

thick 16mo.  Venel. impressus L. A. de Giunfa impensis

L. et L. Alantzee Viennium, 1515

*.¥ AN EXTREMELY RARE DIURNALE, apparently unrecorded,
for the use of the Scottish Benedictines of Vienne.

Docvsmests o PARCHMENT. A Collection of English Deeds,
consisting of Leases, Feofments, Wills, Terriers, Manorial
Rolls, Pleas of the Crown, Surrenders, &c. chiefly of the
reigns of Elizabeth, James I, Charles [-1], and Queen Anne,
some have caligraphic headings, some with seals, and many signo-
tures (45)

Dulken (Vitus a) et Guil. a Sittart Ord. Carth. Historia aliquat
nostri seenli martyrum cum pia, tum lectu jucanda nunc
denuo typis excusa (relafes fo Sir 1. More, Bp. Fisher, Cardinal
Pole, dee.) limp vellum, scaice

sin. Bvo. Burgis, Philippus Junla, 1583

Diunstall (John) A Book of Fruits and Flowers drawn after the
life, and etched and graven by the same Authour, 5 plafes only,
eriginal impiessions, mounted on cardboard 4fo. 1663

DURER (ALBERT) APOCALYPSIS CUM FIGURIS, 16 large and fine
woodeuts, including title, by Albert Ditver, with Latin fexf in qotbic
letter, dowble columns, on veverse of each cut (the thivd issue according
fo Brunet), old vough calf, VERY RARE  folio. Impressa denuo
Nurnberge per Albertwin Durer Pictorem Anno Christiano 1511

DURER (ALBRECHT) Passio Christi ab Alberto Durer Nurember-
gensi efligiata, cum varii generis carminibus Fr. B. Chelidonii
Musophili, 37 fine woodeuls with Lafin text on veverse (including
title) inlaid throughout, brilliond impression (some slightly wormed)

s, 4o, Tmpressum Nurnberge per Alberfum Duwrer, 1511

Diirer (Albr.) De Symmetria Partium in rectis formis humanornm
Corpornm libri in Latinum conversi (a Joach. Camerario);
Et De Varietate figurarum et flexuris partium ac gestibus
imaginum lib. IT, nune primum in Latinum conversi, [it. goth.
numerous figuies, 2 vol. in 1, vellum

sm. fol.  Norimb, in edibus Vidue Dureriane, 1532-34

Diirer (Albr.) La Passione di N. 8. Giesu Christo d'Alberto
Durero di Norimberga, sposta in ottava rima dal E. P. D.
Mauritio Moro, 37 fine full-page woodends, half bound

sm. dto. Venel. Dan. Bissuccio, 1612

Du Rosoy (B. F.) Les Sens, Poime en Six Chants, fine plafes,
vignetles and culs de lampe by Eisen and Wille Jun. half calf,
large capy Bea. Londres (Paris), 1766

D Rosoi. Les Sens Poéme en Six Chants, jine plufes, vignetfes,
and culs de lampe by Eisen and Wille Jun. old calf gilt

Lond., (Paris), 1766
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204  Escalona Aguero (D. Gasp. de) Gazophilatium Regium Perubicum
in quo omnes materiw spectantes ad administrationem, &c.

Regni Pernani tractantur (Lat. et Espaiiol), half bound
sin. fol. Matriti 4. . Keyes, 1675

205 Eusebius Pamphilus. De Preparatione Evangelica ex Greco in

Latinum translatus (Georgio Trapezuntio Interprete), lit. goth.

154 . double columns, 37 lines, without marks (Hain 6698),
rubricated, capitals painted in red, vough calf

sim. fol. absque ulla nota (Cologne U. Zell, e. 1468)

206 Fanelli (P. Giesuifa) Relatione in cui si contiene due relazione
del Regno del Chile, ne’ viaggi fatti per Mare ¢ per Terra,
paper eover, searce sm. Beo. Fenel. . Albrizzi, 1710

Fénélon (Archév.) Les Avantures de Télémaque, fils d'Ulysses,
grand papier d' dnnonay, avee la suife de T3 esfampes magnifiques
gravées par Tilliord d'aprés les Dessing de Monnet publide en 1773,
2 vol. old French calf gilt, v. e. FINE COPY

4fo.  (Paris) Imprimerie de Monsiewr, 1785-1773

208 Fernandez (P. Jo. Patr. 5. J.) Historica Relatio de apostolicis

Missionibus Patrum Societatis Jesn apud Chiquitos, Para-
narie Fopulos, ad typum promota a P. Hieron. Herran, in
tinum ab Hispano Idiomate translatum, old German brown

maoroceo, covered with elabgrate gilt tooled ornaments, g. e.
sin. dfo.  Aug. Vind. M. Wolff, 1733

209 Ferrerius (Zach.) Super Acta Sacri Constantiensis Coneilii breve
Summarium ; item Decreta et Acta Concilii Basil. 4 impressions
of a fine full page woodcul headed ** Spivitus domini ferebatur
super aquas,” ornamental bovders, dic. (some 1. loose and wormed),
vellum sm. fol.  Mediol. Gol. Ponticus (sew Pondanus), 1511

210 Fielding (H.) Tom Jones, on Histoire d’'un Enfant Trouvé tra-
duction nouvelle et compléte, papier vélin, porfrail by Hopwood,
and 12 fine plates by Moreau le Jeune, a duplicate sel, COLOURED
and plain, 2 series of illustrations, one by Gravelot and one by De
Lawunay loosely inserted, 4 vol. original yellow wrappers, uncut

8eo. Paris, J. Didof, 1833

211 Fitzherbert (Thos. Sacerdos Anglus) An sit utilitas in Scelere
vel de infelicitate Principis Macchiavelliani, contra Macchia-
vellum et politicos eius Sectatores, &e. limp vellwin

sm. 8eo. Rome, Gul. Faccioffus, 1610

212 Flack (Thos.) A Book of Jewellers’ Work, 6 plafes, comprising

nunerous designs, original impressions, engruved by J. Fessey,
wihound obl. 4to. 1736

213 Florencia (P. Fr. de) Historia de la Provincia de la Compaiiia de
Jesus. De Nuevo Espana, tomo primero (all pullished),
stained and wormhole through several I1), half bound, RARE

gin. fol.  Mexico, J. J. Guillena Carrascoso, 1694

[
=
=1
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220 Garurivs (FraxcuiNus) DE Harmonia MusicorUM INSTRU-

221

222

225

226

228

MENTORUM OQPUS, large cul on fitle, fine ornamental initials,
diagrams, musical notes, d&e. vellum, RARE
sm. folio. Mediol. Gol. Pontanus (sew Ponficus), 1518
Gaguin (Robert) La Mer des Croniques, et Mirouer Historial de
France, lequel traicte de tous les faicts advenus depuis la
destruction de Troye le Grant tant es royausme de France
que Angleterre, Irlande, Espaigne, &c. (jusques a J'an 1518) ;
nonvellement translate de latin en francoys, leffres batdrdes,
[ine woodeut fitle, large and small spirited culs in the fext, orna-
mental initials and devices, plain cornev of title mended, othevivise
an excellenl copy, crimson toroeco extra, inside denfelles, g. e. by
David sm. folie. Paris, Nicole de la Barre, 1518
Gardiner (Stephen, Bp. of Winchester) De Vera Obedientia Oratio,
qua ex divinis Seripturis hac mira enm evidentia colliguntur,
&e. Argentine in ed. Wend. Rikelius, 1536—Responsio, de
Missa Matrimonio et jure Magistratus in Religionem, D.
Wuolfgango Capitone autore (dedieated to Henry VIII), ib.
1537—Libellus Casuum quorundam Matrimonialium elegan-
tissimus Jo. Brentio autore in eundem prafatio 1. M. Lut.;fu:t'i
prius non wdita, Basil. B, Westhemer, 153G in 1 vol. old
oaken boards, leather, with stamped borders of figures and orna-
ments, arms of Hesse, and  Rex Anglie Papa XXXVII" on
upper cover, clasps 8ro
Gardiner (Stephen, Bp. of Winchester) Ad Martinum Bucernm de
Impudenti einsdem Psendologia Conguestio nune primum in
lucem wmdita, wnbownd sm. 4fo.  Colon. M., Novesionus, 1545
Gardiner (Stephen, Bp. of Winchester) Confutatio Cavillationum
quibus Saerosanctum Eucharistize Sacramentum, ab impiis
Capharnaitis impeti solet, editio altera, limp vellum
sm. 8vo.  Lovanii, P. Colineus, 1554
Gaspar da Madre de Dios (F.) Memorias para Historia da Capi-
tania de 8. Vicente, hoie Chamada de 5. Paulo do Estado 50
Brazil, old calf gilt sm. 4to.  Lisboa, typ. do Academio, 1797
[Gassarus (Achilles P.)] Epitome Historiaram et Chronicornm
Mundi (confains a reference lo the Discovery of America by Fes-
pucins and Colwmbus), vellum
st 8vo.  Lugduni, S, Sapidus, 1538
GEILER VON KAYSERSBURG (Jo.) DER PassioN oder dz lyden
Jesu Christi unsers herren noch dem text der fyer Evange-
listen wie in dafi der hochgelert Doctor Johannes Geyler von
Keyserszberg zii Strassberg Jirlich f&j}mdichh hat, Iitﬂ.d?futl].
19 fine full-page woodeuts by Jo. Ulric Pilgrim genannt Wechtelin
oder Fuechleling vough calf, VERY RARE
sm. folio. 0. 0. und J. [Strasburg, Griiminger u. Schoff, 1514]
Geistlich Strass. “ Die Maynung diz Biichleins. Die Geystlich
Strasz bin ich genant, im leyden Christi wol bekant, mich
gewandert hat der starcke heldt, den menschen suchen vom
Vater erwelt,” &e. lit. goth. fitle in ved and black within fine
woodcut border, and 17 fine woodcuts of the Pussion within avched
borders on ornamental plinths, occupying altogether the whole of
the page, rough calf, VERY RARE
sm. dto.  Niirnberg durvch Jobst Guikenecht, 1521
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259

261

265

266

Hemion (Casp.) CHroxicA das ist warhafftige Beschreibunge
allerhalten Christlichen Kirchen Eusebii, Sozomen, Socrates et
Theodoret, durch D. Casp. Hedion zu Strasburg verteutscht
und ziisamen getragen, lie. goth. brown calf, full gilf ornamental
back, side pzma& in loww rvelief, with vich cenfre and corner slamped
oriaments painfed in white, ved, blue and gold, the centres being
within an oulside dicmond-shaped frame, with semis of dots,
edges vichly gilt and govffred in ornaments, A RICH SPECIMEN

sm. folio. Franckf. a. M. P. Schmid, 1572

Hennepin (Louis) Deserizione della Luigiana (Louisiana) Paese
nuovamente scoperto nel’America Settentrionale, tradotta del
Francese (per Cas. Freschot), wanfs maps, vellum

12mo.  Hologna, . Monfi, 1686

Hennepin (Louis) Nouvelle découverte d'un trés grand Pays
situé dans I'Amérique entre le Nouvean Mexique et la Mer
Glaciale, frontispiece, maps and plafes, old calf, scarce

sni. Bvo. Amsl. A. von Someren, 1698

Hennepin (Louis) Nene Entdeckung vieler sehr grossen Land-
schafften in America zwischen Neu-Mexico und dem Eysz-
meer gelegen, &c. aus dem franzosischen in deuntsch gebracht
von J. G. Langen, lit. goth. plafes, velluin 12mo. Bremen, 1699

Henrietta of England. Histoire de Madame Henriette d’Angle-
terre, premiere Femme de Philippe Due d'Orleans, par la Com-
tesse de la Fayette, portrail sm. 8vo. Amst. M. C. Le Cene, 1720

Henricus VIII Rex Angli. Assertio Septem Sacramentorum
adversus Martinum Lutherum, mdita ab inviciiss. Anglie et
Franciaz Rege et Do. Hybernie, &c. royal arms on title, and
woodeut ornaments, unbound  sm. 4to. s L ef nom. impr. 1523

Henry VIII of Euﬁland. Ob der Kiinig usz Engelland ein
ligner sey oder der Luther (von Thoma Miirner), tit. goth.
royal English arms on fitle (colowred) and ornamenial woodcu!
duitinls, half morvocco gilf, RARE

sm. 4o,  Straszburg, Jo. Grieninger, 1522

Henry VIII of England. De Matrimonio Sereniss. Reg. Anglie
Henrici VIII congratulatio disputatoria Jo. Cochlaei, fitls
within fine woodent bovder, woodeut initials and device, unbound,
searce, qood copy sm. 4fo. Lips. M. Blum, 15635

Henry VIII. Des durchleuchtigesten und mechtigsten Koniges
und des gantzen Reichs Engellandt bedencken von dem:
ertichten anss geschrieben, und darnach auft geschobenem
Concilio Pauli des Romischen Bischoffs, Anno 1538, unbound,
searce sm. 4fo. K. 0. (1538)

HerreLwHITE AND Co. THe CaBiNgr Makgr anp UrPHOLS-
TERER'S GUIDE ; or Repository of Designs for every Article
of Furniture, in the newest and most approved taste, nearly
300 designs on 127 plates, old calf, good copy

folio. I and J. Taylor, 1789

Heraldry. An English Armorial containing the Coats of Arms
of Kings, Knights of the Order of St. George, Ecclesiastical
and City Arms, &ec. mostly emblazoned, with a few tricks, with
MS. descriptions, etymologies and explanations in English and
Latin, neatly written on 58 l. of paper, brown morocen, antigue
style, g. e. sm. dfo. CENT. XVI
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279 Holbein (Hans) Historiarum Veteris Testamenti Icones ad vivam
expressae, una cum brevi dilucida earundem et Latina et
Gallica expositione, 94 fine woodeuts from H. Holbein's designs
(title somewhat soiled), red moroceo, plain, inside dentelles, g. e. by
Capé, RARE sin, 4to.  Lugd. M. et G. Trechsel Frafves, 1539

*.* The second edition of these notable designs by Holbein issned
by the Trechsels.

280 [Holbein (Hans)] Historiarum Veteris Testamenti Icones ad vivam
expressae, una cum brevi dilucida earundem et Latina ct
Gallica expositione, 94 fine woodculs (marging cut close), modern
boarded morocea, with gili ornaments, ¢. &. RARE
sim. 8ro.  Lugd. M. et G, Trechsel, 1559

281 Holbein (Hans) Simolachri Historie e Figure de la Morte colla
Medicina de 'Anima &c. 41 fine woodents of the Dance of Death
after Holbein (stained), limp vellum  12mo. Fenel, Valgrisi, 1545

282 [Holbein (Hans)] Simolachri, Historie e Figure de la Morte. La
Medicina de I'Anima &c. aiuntovi di nuovo molte figure mai
pin stampate, 53 fine woodcuts including the boys plawing, and
grrinder’s device, brewn movocco extra, inside dentelles, g. e, by Belx-
Niedrée 8eo. in Lyone per Giovane Frellone, 1549

283 Holbein (Hans) Simolachri, Historie, e Figure de la Morte ; La
-~ Medicina de 'Anima &e. ainntovi molte figure mai pin stam-
pate, 53 fine woodculs of the Dance of Death, ete. (zome I, slightly

slained), A RARE EDITION  12mo. Lyt}.i'h“', (Fiov. Frellone, 1549

284 Homerns. Ilias et Ulyssea com interpretatione (Didymi) Griece,
variae lectionis in ntroque opera, annotatio, 2 parts in 1 vol.
old Penetian ved moroces, gill acorns on back, line sides with acorns
in corners, with cenfre panels of vich gilt avabesques, qilt and
gawffred edges, well preserved  4lo.  Basil. Jo. Hervagius, 1545

285 Homerus, Tlias; hoc est de Rebus ad Troiam gestis descriptio,
jam recens Latino Carmine reddita Helio Eobano Hesso inter-
prete, confemporary calf, each side stawmped in 6 comparfments,
with a cendre border confaining small figures of fabulous animals,
each comparfment swrvounded by one of the following legends -—
© Miserere mei Deus sccundum Misericordiam fuwum,” and * In te
Domine Speravi non confundat ™ (vebacked, but sides well presevved),
large copy sm. dlo.  Basil. E. Winfer, 1540

286 Homerus. Odysseae libri XXIII, R. Regio interprete &c. Lugd.
8. Gryphius, 1541—Quinti Calabri Del'{-‘llcmrum ab Homero
libri XIV. Jo. Valaraeo interp. &e. ib.; in 1 vol. confemporary
calf, with blind stamped panellings of ﬂmbﬁgms sm. Bvo

287 Homerus. L'Iliade ; Traduction Nouvelle, LARGE PAPER, 3 fine
plates after Cochin, 3 vol. old French motiled calf gilf, g. e.
4fo. Paris, Barbou, efc. 1776

288 Hoornbeek (Jo.) De Conversione Indorum et Gentilium lib, II,
access, einsdem vita ab Amico edita (deals much with the
Aborigines of Amevica), vellum, scarce

sin. 4lo,  Amst. Jo. Jansson, 1669
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295 Hortus Sanitatis. Gart der Gesuntheit, zu latin Ortus Sanitatis
Joannis de Cuba) von allerley Thieren, Viglen, Vischen oder
orwunden u. Edlem Gestein, &c. Ut goth. numerous quaint

woodents, oaken boards, half stamped pigskin, clas
sim. folio.  Straszburg getruckie durch Balt. Beck, 1529

206 Hortus Sanitatis. Gart der CGesundtheyt, zn Latein Hortus
Sanitatis, sagt in vier Theylen wie hernach volget, alles mit
hochstem fleisz durch-lesen, corrigiert und verbessert, lit.
qoth. title in red and black, numerous small woodeuts, unbound

s, 4to.  Franckf. a. M. H. Gulfferich, 1556

297 Household Furniture in the Present Taste, by a Society of Uplol-
sterers, Cabinet Makers, &c. wpwards of 350 designs on 120
copperplates, unbound, uneul, scarce  narvow 4fo. K. Sayer, n. d.

298 Hrosvira. OpEra HrosviTe illustrisVirginiset Monialis Germanize
gentee saxonica orte nuper a Conrado Celte inventa, EDITIO
PRIMA, 8 vemavkable and spiviled full-page woodeufs (affributed fo
A. Ditver), leaf o two at end shightly wormed, new valen boards,
half pigskin, VERY RARE  folio. Norimberge (4. Peypus), 15601

299 Hvursius (LEVINUS) SAMMLUNG VON SCHIFFARTEN 1% VER-
SCHIEDENE FREMDE LANDER, DURCH L. HULSIUS UND ANDERE
AUS DEM HOLLANDISCHE INS DEUTSCHE UBERSETZT, parts I-
XXIIT ( parts I-VIT in 1 vol. oaken bourds, pigskin, stamped with
the portrait and arms of the Ewmperor Charles ¥, parts FII1I-
XXIT in modern green moroceo gilt ; part XXIIT in vellum),
numerous maps and plates (@ map wanting in part X, and two or
three slightly defective), but generally in very good condifion, sold
not subject fo return

s 4fo.  Frankf. Oppenheim and Hanauw, 1605-32
*.% EXTREMELY RARE SERIES OF THIS IMPORTANT COLLECTION.
It is next to impossible to procure the whole series of 26 parts.
The present is a very fair copy of a work, the various parts

of which generally occur in a much worse state.

300 Humbertus : Generalis Magister, Ord. Preed. Aunslegnng Humberti
iiber Sant Angustins ‘%{ﬂge]} lit. goth. long lines, 33 fo a full
page, with signs. (Hain 9030), rubricafed, original oaken boards,
stamped pigskin, metal clasps

sm. folio. 0.0 w. j. [Ulm. L. Hell, ¢. 1482-3]

301 Hyginus. Poeticon Astronomicon, de Mundi et Spherse ac
utrinsque Partinm declaratione, 1it. goth. numerous asfronomical

Jigures and ornamental initials finely colowred, half vellum
sm. 4fo.  Venel. E. Raldolf, 1482

302 Icones Imperatorum et Breves Vitm atque rerum cuiusg. Ges-
tarum indicationes; Ausonio, Jac. Mieyllo, Ursino Velio
anthoribus, 94 cameo medallion fieads, unbound

sm. Bee. s L el n. dmpr. (Argend.), 1544

303 Imstitor (Henricus, Ord. Pred.) Tractatus Varii cum Sermonibus
%lurimis contra quatuor errores novissima exortos adversus
ucharistize Sacramentum, &ec. lit. goth. doubie columns, unbownd
sin. 4to.  Nuremberge, Anl, Koberger, 1495

1
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[Joannes Hugo de Sletstat]. Quadrivinm Ecclesiz. Quattuor
FPrelatoram Officinm, quibus omnis anima subjicitur, 10 large
eylographic woodeuls, prinfer's device on last leaf, old calf, RARE

s, 4fo.  Paris. Guill. Eustace, 1509
Joechmus (Baron Angustus) Gesammelte Schriften herausgegeben
von Dr. G. M. Thomas, porirail, 4 vol. in 3, sewed, uncut
imp. 8vo.  Berlin, A. Cohn, 1883-4
*o© With all the Original Material used in the Compilation of the
Work, consisting of Letters of eminent Politicians English
and Foreign, Extracts from Blue Books, and Private and
Official Documents, &c. a large quantily.

Jones (Inigo) Some Designs of Inigo Jones and W. Kent, pub-

lished {l:ly John Vardy, LARGE PAPER, engraved title and 53 fine
d

plates, old calf Sfolio, 1744
Jones (Inigo) and others. Designs, published by T. Ware, 53
Sine plates, old calf 4fo. n.d.

Jordanus Nemorarius (Le Forestier) Arithmetica lib. X cum
demonst. J. Fabri Stapulensis — Musica libris demonstrata
quatuor-—Epitome in Libros Arithmeticos divi Severini Boetii
—Rithmimachie qui et Pugna Numerorum apellatur, [it. goth.
fine woodeut fitle of angels supporling the avms of France, orna-
mental initials, &e. large and clean copy, RARE

sii. folio. Paris. H. Stephanus (1514)

Julins Cmsar. Commentaries. Warhafilige Beschreibunge, aller
nambhafften furtrefflichen Kriege wider die Frantzosen,
Teutschen, Engellinder, Romer, &c. jetzt aufls newe nach
Rigmanni Philesii verteutschung, &c. lit. goth. numerous fine
oval woodeuts within ornamental bovders, by JOsT, AMMAN, shightly
stained, last leaf mended, half vellum

sm. folio. Franckf. a. M. 8. Feierabend, 1565

Junius (Hadrianus) Emblemata ; ejusdem Anigmatum libellus,
58 fine woodeuls of emblems, limp velluin
8va. Antw. Chr. Plantin, 1566

Justinianus. Argumentum Institutionum Imperialium, lit. goth.
red and black, title within woodcut border, with prinfer's dgﬂiw,
fine large woodeut of the Emperor in Council before folio I,
aind ornamental woodeul inifials, oaken boards, stamped ornamental

leather s, 4fo.  Paris. B. Kemboldf, 1506

Keer (P.) La Germanie Inférieure c'est &4 dire nouvelles et exactes
Cartes Géographiques des XVII Provinces d'icelles, engraved
title and 17 maps, richly colowred (the eolours have spoiled two or
three of the maps and a page or two of text), old German russic
leather, elegant gqilt ornamental panelled sides with cenfre orna-
miends Solio.  Amst. P. Monfanus, 1622

Kempthorne (Thomas). ¢ Ephemeris incepta die 28 Mensis
Augusti, anno 1706, cum brevi descriptione insignivm Locorum
in progressu Occurrentinm, in Navi eni erat insigne Tigris
Duce Thoma Kempthorne Prefecto,” MANUSCRIPT ON PAPER
(4011 8 by 61 in.) with 12 drawings of maps and charts in colours
of Asia, Africa and America, vellum sm. 4fo.  SEC. XVII

*.% An interesting MS. in which are included two voyages in
England and one in the Mediterranean Sea.
D2
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Laval (Pére, 8. J.) Voyage de la Louisiane, fait par Ordre du Roy
en I'année 1720, maps and plates, old calf
4fo.  Paris, J. Mariette, 1728

Leicester (Rob. Dudley Earl of). Discourse de la Vie Abominable,
Ruses, Trahisons, Meutres, Impostures, Empoisonnements,
Paillardises, Atheismes et antres tres-iniques conversations
desquelles a usé et usé journellement le my Lorde de Lecestre
Machiaveliste, contre 'honnenr de Dieu, la Majesté de la
Royne d'Angleterre sa Piincesse, et toute la République
Chrestien, traduict de I'Anglois, woodeut emblem, old calf milt, v.e.
seaice s Sve. s L oow nom dimprimenr, 1585

LEo (AMBros.) DE NovLa; Opusculum distinetum, plenum, ¢larum,
doctum, pulerum, verum, grave, varium et utile, 4 fine copper-
plate engravings by Mozzetlo, a pupil of Gioe. Bellini, and ornn-
mental initinls, vellum, RARE

sm. folio. Venel. Jo. Bulirus Fercellanus, 1514

Leopoldus Bebenburgensis. Germanorum Veterum Principum
zelus et fervor in Christiannm Religionem deigue ministros
(slightly wormed), unbound

sm. fol. Basil. J. Bergman de Olpe, 1497

Lery (Jean de) Histoire d'un Voyage fait en Ia Terre du Bresil,
dite Amérique, contenant la Navigation, le Comportemont de
Villegagnon, les Murs des Sauvages Bresiliens, &e. revene,
corrigée et bien augmentée par 'Autheur, 4 édition, folding
plate of ¢ combal befween savages (scavee), old calf giit

sm. 8vo.  (Genive) pour les héritiers d’ Eustache Vignon, 1600

Le Sage (R.) Adventures of Gil Blas of Santillane, a New Trans-
lation by the Author of Roderick Random (Dr. T. Smollett),
FIRST EDITION, 33 cufs neatly engraved, 4 vol. old calf

sim. Bro. J. Oshorn, 1750

Le Sage (R.) Adventures of Gil Blas, a New Translation by the
Author of Roderick Random, fifth edition, plafes, 4 vol. sheep.
sim. 8vo. W, Strahan, &e. 1782

Lesley (John, Bp. of Ross) De Origine, Moribus et rebus gestis
Scotorum lib. X, &c. 9 gencalogical plates with portraits (no map),
rough calf sin. 4o

Fome, in wd. Populi Romani, 1578 ; nwne denuo recusum, 1675

Leti (Gregorio) Il Teatro Britannico, overo Historia della Grande
Brettagna, 5 vol. half bound, uncuf
sm. Bve,  Amst. A. Wolfgang, 1654

Leti (Greg.) Il Prodigio della Natura, e della Gratia, Poema
Hercestorico sopra la miracolosa Intrapresa d'Inghilterra del
Real Principe d'Orange, hora Monarca della Grande Bret-
tagna nell fine del Anno 1688, porfrait of Leti and Louis XIV,
mezzos. of William II1 and Mavy by J. Gole, and 4 engravings
of pageants, de. large copy with wide mavging, old calf gilt

4to.  Amst. 1695

Ley de Jesu Christo nuestro Sefior dios y hombre verdadero,
lit. qoth. (12 I} cul of Christ preaching on the Mound, within
bovder, on fitle, ornamental initials (wormbhole throughout), margins
mended), RARE 12imo. Seville, Barf. Pere:, 1532
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Longus. Les Amours Pastorales de Daphnis et Chloé (traduction
de Jacques Amyot; avec des notes), fronfispiece and 8 fine
plates engraved by J. B. Scotin (with *les petits pieds”), uncut

sm, Boo. 8.1 1745

Loyac (Jean de) La Bibliothéque Sacrée ; ou Recueil des plus
beaux Sermons et Homilies des Saincts Péres, pour tous les
Dimanches, &e. tome premier (some ll. stained), aﬁ French red
moroceo, boack and sides covered with semis of flewrs-de-lis, inside
denfelles, g. e. (well presevved) sm. 4to.  Paris, P. Targa, 1634

Lucia de Narnia. Spiritualinum Personarum Feminei sexus sacra
admiratione digna, lit. goth. (6 IL) without marks, long lines 40
fo e full-page ; a fine fﬂlgﬁﬂgﬁ woodeut of the Crucifizion with the
Three Maries (by A. Duier V) coloured, on reverse of title, unbound,
RARE sm. dto.  absgue nota [ Nurembergee, 1501]

Lucianus. Il dilettevoli dialogi; le vere narrationi; le facete
epistole di Luciano Philosopho ; di Greco in Volgare nova-
mente tradotte ed historiate, prinfed in italics, title in ved and
black within woodeut border, numerous fine euls in the texd, limp
vellum, good copy am. Bvo. Vineg. Nie. di Aristolile, 1525

Lueretius. Della Natura delle cose libri sei, trad. in Italiano da
Aless. Marchetti, fine plates and vignettes after Eisen, Cochin, d&e.
2 vol. old French ved moroceo, full gill floveate backs, broad and
vich ornamental borders, g. e. by Derome le Jewune, with his ficket

in vol, I, FINE COPY
roy. Bro.  Amsl, (Parigi) a Spese dell’ Edifore, 1754

LUDOLPHUS DE SaX0NIA. Vita CHrisTL. Dit es dleven ons
liefs herren Jhesu Cristi, derdewerk gheprent gecorrigeert und
verbetert, mit addicien van schonen moralen, &c. [it. goth.
double colwmns, fitle in red and Wack, numerous spirited wweg;fs
calf, RARE am. folio

Auntwerpen int huys van Delft bi Henvic Echerf van Homberch, 1521

Lupus (Joannes) De Libertate Ecclesiastica ; ejusdem de Con-
federatione Principum et Potentarum ; una eum Quaestionibus
anreis notatumq. dignissimis, lit. goth. fitle in red and Wack
within woodewd border (coloured), contemporary oaken boards,
leather, the sides stamped in 4 compartments ench confaining figures
of 8. John Baptist and the Avchangel Michoel, with a middle
border of fobulous animals, rebacked, buf the sides fairly-well pre-
served sm. 4to.  Argent. Jo. Schaff, 1511

Luther (Martin) Deadsch Catechismus gemehret mit einer newen
Vorrhede und Vermanunge zn der Beicht, lit. goth. fitle within
Sfine woodeut figured border, and 24 fine woodculs in the text by
Lueas Cranach, vellum, RARE

sm. 4o,  Wittemberg, . Khaw, 1530

Luther. Catechismus Lutheri Lingua Suecico - Americana ;
Ofwersatt Thi American-Virginiske Spriilket (New Jersey
Dialect), frontispicce, old calf, with crowned double C. on sides

Beo.  Stockholin, Burchard, 1696
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Martin (Corneille) Les Genealogies et anciennes Descentes des
Forestiers et Comtes de Flandre, avec brieves Descriptions de
leurs vies et gestes, le tout recueilly des anciennes Chroniques,
&e. engraved title and 33 fine full-length portraits by P. Balthazar,
contemporary ealf, with rich bind stamped panellings of figures
and ornaments

s folio.  Anvers, A. Bax powr Pierve Balthasar, 1580

Martyr (Peter, Anglerius) De Rebus occanicis et Orbe movo
decades tres; ejusdem Legationis Babylonica lib. 111, waeod-
cut ornamental inifials sm. folio.  Basil. J. Bebelius, 1533

Martyr (Peter, Fermilius) A Disconrs or traictise of Peter Mar-
tyr Vermilla Florentine, the publyque reader of divinitee in
the Universitee of Oxford, wherein he openly declared his
whole and determinate judgemente concernynge the Sacra-
ment of the Lordes Supper in that sayde Universitee, trans-
lated by Nic. Udall, black Tettex, fitle within woodcut border, old
calf sn. 4to. K. Stoughfon, n. d. (1550}

Martyrellus. Nova Epistola Polyphemi ad Galatheam per Petrum
Martyrem Martyrellum Roechigenam (8 L) fine ornamental
woodeut title (slightly worined and stained), unbound, RARE

sm. 4to.  absgue nota [ Fenet. ¢, 1510]

Marullus (Mich. Tarch.) Hymni et Epigrammata, lit. rom. long
lines with signs. ; some old MS. noles in marging, limp vellum
sm. 4fo.  Florentice, Soc. Colubris, 1497

Mary Queen of Scots. Gatti (D. Bassiano) Maria Regina di
scotia, Poema heroico (dedicated to Pope Urban VIII), en-
graved title, half vellum, RARE

sm. 4to. Bologna, Nic. Tebaldini, 1635

M!I.E‘[’ Queen of Scots. Marie Stuard Reyne d’Ecosse Tra.gedie

e Monsienr Regnault, EDITION ORIGINALE, half vellum
sm. 4o,  Paris, Toussainet Quinet (1639)

Masters (Rob.) History of the College of Corpus Christi and the
B. Virgin Mary in the University of Cambridge, plafes, old
calf 4fo.  Cumbr. J. Bentham, 1753

Matheolus Perusinus. De Memoria, [it. aoth. (4 1) without maris
(Hain 10907), unbound

s, 4to. absque nota [ Romer, Steph. Planck, 1493 1]

Matheolus Perusinus. Tractatus de Memoria angenda per regulus
et medicinus, lit. goth. cylographic woodcul on tille, and orna-
mental inifialz (6 01.) long lines, 29 to o full-page, with signs.
(Hain 10909} unbound, unecul, extremely rare sm. 4o

“ Bxplict Traclatus . . editus in ftodic . . Anno dmi 14707
[ Augsh. J. Schaver, 1494 1

Mauro Scotto. Narratio Mortis in Odium fidei Londini in Anglia
illatee K. P. Mauro Scotto Ovd. S. Bened. Monach. Angl.
&e. deseripta a P. Jo. Rubeo Congr. Angl. ejusdem, paper
COvers sti. Bvo.  Kome, Jae. Dragondelli, 1657

Medina (Pietro da) L'Arte del Navegar, tradotta de lingua
Spagnola in volgar Italiano & beneficio et utilita de eius.mguu
Navigante, woodent diagrams, spheres, a map containing the New
World (Spanish America), ornamental initials, de. linp vellum

st 4o, Fenef, Aureliv Pincio, 1554
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MEezzoTINT ExGrAVINGS. A Collection of 60 Dutch Mezzotints,
comprising Male and Female Figures (Louis XIV and Mme.
de Maintenon ?), Loves of the Gods, Humorous Figures,
Caricature Heads, Dutch Boers, Interiors, &c. mostly by
P. Schenck, a scarce collection, mounted in a vol. old calf

sm. folio. SEC. XVII

Middleton (Chas.) Picturesque and Architectural Views for
Colleges, Farmhouses and Country Villas, &e. 21 coloured
plafes, some dowlle, half bound Solio.  C. Jeffery, 1793

Milton (John) Poetical Works, with Life by Wm. Hayley, Boy-
dell’s finely printed edition, 33 portrails and fine large plates after

K. Westall, 3 vol. old mottled calf extra, richly gilt, g. ¢
roy. folio. W, Bulmer, 1794-97

Milton (John) History of Britain, that part especially now called
England, FIRST EDITION, numerous nofes on fly-leaves (wanls
porirait), old calf qilf sm. 4to.  Jas. Allestry, 1670

Mirabilia Urbis Romw. [begin] “ Sequitur de tytulis existentibus
in Urbe per Ordinem:” De Sedis Urbis Roman® ac universis
Episcopis ﬁmhie]{fsﬂupis et Patriarcha toting Orbis—Usus
Compaositi super Volumine Decretorum—De Proprietatibus
Gentium— De Signis Mensium, &e. MAXUSCRIPT 08 VELLUM
(36 M. 6§ by 4% in.) wrilten in gothic letters, ved and black, long
lines, 30 fo a full-page, with some smoll painted signs of the
Zodeae, and grotesques in the margins sib. 4lo.  SEC. XIV

Mirapinia Urels Roae  De Regibus et Imperatoribus ; Oratio
de 8. Veronica ; Indulgentime septem ecclesiarum principalinm
Urbis Romae ; De Stationibus in eiisdem ; ** Mirabilia Urbis
Romw ;" Modus Confitendi; Interrogationes et Doctrine

uibus quolibet sacerdos debet interrogare suum confitendom ;
E}onjuratio Malignoram Spirituum in Corporibus Hominum ;
Divisione Decemn Nationum totius Christianitatus ; Sancta
Maria de Loreto; Tabula Christianse Religionis, lit. goth.
(120 i) 13 wery remarkable woodculs within ornamental and
figured borders chiefly by John Martin of Amsterdam (some coloured,
the first mended), half bound, large and generally clean copy,
VERY RARE
sm. Bwo. Romw, per Jo. Besicken (Besigheim of Busle), 1504

406 DMirabilia Urbis Roms. De regibus Imperatoribus Romani

407

imperii ; Oratio de Sancta Veronica; Indulgentiz septem
Ecclesiarum principalinm Urbis Rome ; De Stationibus in
gisdem ; Mirabilia Urbis Roms ; Orationes Sanctze Brigittae
cum Oratione Sancti Angustini ; Divisiones decem Nationum
totins Christianitatis ; Sancta Maria de Loreto, lit. goth. 13
fine woodcuts (9 of which are altributed to Jon Martin of Amster-
dam by Nigler), calf, VERY RARE

sm. 8vo.  Rome, per Jo. Besicken, 1504

Missa. De Defectibus in Missis occurentibus, [it. gbuﬂ}. 6 I
(sign. a) long lines, 33 fo a full-page (not in Hain), unbound
sm. 4fo. absgue ulla nota [ Rome, Planck 7]
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More (Sir Thos.) Omnia Opera Latina, quorum aliqua nune
primum in lucem prodeunt reliquia vero multo guam antea
castigatiora, woodcut inifials and ornaments (some plain margins
worned), limp vellum g, Jolio.  Lovanti, P. Zangrius, 1566

More (5ir Thos.) Epigrammata clarissimi disertissimigue viri
Thom. Morae DBritanni, pleraque e graecis versa; necnon
Epigrammata Des. Erasmi Rot. 2 Holbein woodcut titles, devices
and ornamental initinls, pp. 185-6 defective ; forms part of the
vol. which should contain the Ulopia, having pp. 165-356 only
(with all fauits), old calf with arms of Francis Iof France ¥ (much
worn) sm. 4o, Busil. Froben, 1518

More (Sir Thos.) Expositio Fidelis de Morte D. Thomae Mori &
uworundam aliorum insignium virorum in Anglia (per Des.

%ruamum}. EDITIO PRIMA, 12 U, unbound, scarce
sm. 4fo. [Basil. Froben.] 1535

More (Sir Thoes.) 11 Moro d’ Helisio Heivodo (Ellis Heywood)
Inglese, all’ illustrissimo Card. Reginaldo Polo, vuled in red,
confemporary vellum gilf, RARE

sm. Bwo. Fiorenza, L. Torrentino, 1556

*.* In this work the author brings several learned men of the

time into conversation with Sir T. More at his house in
Chelsea.

More (Sir Thos.) Thomas Morus, ou le Triomphe de la Foy, etde
la Constance, Tragédie en Prose dédiée 4 Madame la Duchesse
d’Esquillon par M. de La Serve (4 prel. ll. and 119 pp.) crushed
red morocco, plain, inside dentelles, joints, g. e. (by Chaotelin)

4fo, Paris, A. Courld, 1642

More (Sir Thos.) Il Tommaso Moro ngadia di Farnabio,
Giovacchino Annutini, rappresentata nel Carnovale dell’ anno
1727, paper cover Svo. Mantova, per A. Pazzoni, 1727

Morney (Philip, Lerd Du Plessis) The Mysterie of Iniquitie ; that
is to say the Historie of the Papacie, Englished by Samson
Leonard, old calf, with arms of King James I, worn and mended

sm. folio. A. Islip, 1612

Morssheim (Johan von) Spigel des Regimentes inn der Fiirsten
héfe der Fraw Untrewe gewaltig ist (in verse), ORIGINAL EDI-
TION, lit. goth. title within ornamental border, and 17 woodeut
[figures in marging of teel, vellum, VERY RARE

sm. dlo. Gelriickl zu Oppenheim (0. N, des Driickers), 1515

Myritius (Jo. Melifensis) Opusculum Geographicum Rarum totius
eins Negotii Rationem &ec. porfrail and arms of the author,
Solding woodeut map containing America, diagrams, ete.

sm. folio.  Ingoldst. W. Ederus, 1590
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434
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O’Kelly (Joannes, Baro de Mulaghmore efc.) Philosophim Cursus a
Logiea arteque cogitandi auspicatus co%ir.:ltianumqua ate. ;
quem adjunctis ex Universa Philosophia Thesibus Disputationi
exposuit Praes. Adm. V. P. Petro Arcedeckne Ord. Min. in
Collegio RR. PP. Hibernorum Pragae, old calf, RARE

4to.  Pragae, 1732

Orivier DE CASTILLE ET VALENTINE ET OrsoN. In disem biich
werden zwo wunderbarlicher Historien ; Die Erst von zweyen
treuwen gesellen mit namen Olivier eines Kiinigs sun usz
Castalia und Arto von Algarbis; die ander von zweyen
briideren Valentino und Orso, &e. gezogen usz frantzosischer
zungen in deutsch durch Wilhelm Ziely von Bern &e. lit.
goth. title within fine woodeut border, numerous fine woodcuts
meostly in fwo compartments, half morecco, good copy, RARE

s folio. Basil, Adam Pefri von Lengendovff, 1521

Olivier. Historia de I Valorosi Cavalieri Olivieri di Castiglia et
Artus di Dalgarve, tradotte dalla lingua Spagnuola nella Tos-
cana per Francesco Portonari, vellum

12mo. Fenef, L. Spineda, 1612

Ornaments Displayed on a fullsize for working, proper for all
Carvers, Painters, &c. containing a variety of accurate Ex-
amples of Foliage and Friezes, on 33 folio plates, in ved, new
vellum folio. I & J. Taylor, n. d.

ORNITOPARCHUS (ANDREAS, Memingensis) Musice AcTive Micro-
coLOGUS libris IV digestis, lit. goth. fitle in red and black, within
ornamental border, woodeut inilials, musical nofes, &e. (a few I
al end slightly stained), wnbownd

sm. 4fo. Lips. in aed. Falenf. Schuminanni, 1517

*.* THE EXTREMELY RARE FIRST EDITION, of which Fétis only

knew of three copies.

Ovaglie (Alonso d') Historica Relatione del Regno di Cile e delle
missioni della Compagnia di Giesu, map mlf Sull-page woodeuls,
limp wellum, scarce sm. folio. Loma, Fr. Cavalli, 1646

Over (Chas.) Ornamental Architecture in the Gothie, Chinese and
Modern Taste, 50 new designs for Gardens, Parks, Forests,
Woods, Canals, dc. on 54 plates, uncuf 8po. It Sayer, 1758

Ovipivs. METAMORPHOSES cum luculentissimis Raph. Regii
enarrationibus, quibus plurima ascripta sunt, qua in exem-
plaribus antea impressis non inveniuntur, fifle in ved gothic,
numerous (60) fine Itelion oufline woodeuls, in fhe style of Hhe
Poliphilo, some with marks F. V. Z. A. io. G. and N. (Florio,
Givvanni and Zoan Andrea Palvasore, and others), vough colf,
good copy, leaf of an ancient MS. on vellum bound in, RARE

sm. folie. Venel. G. de Rusconilus, 1509

Ovipius., Les METAMORPHOSES, en Latin et en Francois, de la
traduction de L’ApBE BANIER, avec des Explications His-
toriques, numerous fine plates and vignelles afler Boucher, Eisen,
Gravelot, Monnet, Moreau, dc. by the best engravers, 4 vol. half
calf gilf, m. e 4fo. Paris, Barvois aing, 1767-T0

Ovidins, Le Transformationi di L. Dolee, numerous fine woodcuts
and figured initials, vellum, good copy
sm. 4fo.  Fenetia, . Giolifo, 1553
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468

469

470

471

473

474

476

Piecha (Greg. U. I D.) Oratio ad Sixtum V. Pont. Max aliosq.
Christianos Prineipes, &e. pro Britannico Bello indicendo
(13 IL.) unbound sin. 4#lo.  Romee, V. Accoltus, 1588

Pietro da Tarantasio, Astronomo. Judicio de 'anno 1514, traduto
de latino in vulgare et intitulato all 11l e exce. Duca de
Milano, lit. goth. (4 1) cut on title, unbound, uncuf, RARE

sm. 4te. s L (Rome, 1514)

Pindarus. Opera, Grece, ex Editione Oxoniensi, 4 parts in
3 vol. old red morocco, richly gill, g. e. (slightly damaged)
Gdmo. Glasgue, B. ef A. Foulis, 1754-58

Pinder (Udalricus) Registram Speculi Intellectualis foelicitatis
humanse atque brevis compendium de bone valetudinis cura,
&ec. Frederico Archiduci Saxonie dedicatum, lif. vom. double
columns, with signs. by L. Cranach, heads of the Avehduke on
title dated 1510 { painted), repeated 3 times, and other culs, capitols
painted in blue and red, some l. stained, 2 I wanfing, contem-
povary oaken boards, leather, stamped with panellings of fleur de
lis, dic. RARE sni. folio.  absque nata (1510)

Plato. Gnomologia Gracolatina per locos communes perquam
apposité digesta, fitle within woodcul border, old French ved
moroces, full gilt ornamental back, sides covered with scroll and
J:gurg ornainents with device in centres (vepaived), gilt and gauffred

ges 12mo. Lugd. Tornesius, 1582

Plantus. Commdie XX ex emend. et commento B. Saraceni et
J. Petri Vallw, title within fine renaissance border, and numerons
cuts in the fext (corners of U, stained), confemporary oaken boards,
sfamped ornamental leather, corners mended, otherwise good

si. folio.  Fenet, L. Soardus (with device), 1511

Pluvinel ﬁﬁ, de% L'Instruction du Roy en I'Exercice de Monter 4
Cheval (publ. par K. de Menon), text in French and German,
fromfispicce, 4 porlrails and B8 plates by Crispin de Passe, old
calf qilt Jolio.  Paris, M. Ruelte, 1629

Pointis (Sieur de) Relation de I'Expédition de Carthagéne faite
far les Francois en 1697, FIRST EDITION, 2 large plans engraved

y Le Paufre, old calf
smi. 8vo. Amst. Hereltiers d Anloine Schelte, 1698

Pole (Card. Reginald) Ad Henrienm VIII Britannize Regem,
Pro Eecclesiasticss Unitatis defensione lib. IV, EDiTIO PRIMA,
old latin MS. marginal notes, half bound, RARE

sm. folio. Rome, Ant. Bladus (1536)

Pole (Card. Reginald) Ad Heoricum VIII pro FEeelesiastica
Unitata libri IV, EDITIO PRIMA, half vellum, VERY RARE,
having been suppressed sm. folio. Komee, Bladus, 1536

Pontus & Sidonia. Histori von dem Edlen Ritter Ponto des
Kiinigsiin ansz Galicia, auch von der schinen Sidonia Kunigin
ausz Britannia, &e. durch die hochgeborne fraw Heleonora
Kiinigin ausz Schottenland FErtzhertzogin von (Esterreich
ausz frantzisischer Zungen in das Teutsch bracht, lit. goth.
numerons fine old woodculs of the Strassburg School, half morocco
gilt, RARE S, ﬁ’ﬁt}, Straszburg by Sigismund Bun, 1539

i 2
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487 ProrEmavs (Cr.) GrocrarHIiCE ExaArraTioNes lib. VIII,
Bilibaldo Pirckheymere interprete ; cum Annott. Jo. de Regio
Monte in errores commissos a Jac. Angelo in translatione
sna, &e. 50 large woodeut maps, fine Holbein borders and orna-
ments, confemporary pigskin, sfamped ornamenfal panels, with
figures of Justice and Chastily in cendres, good co Solio

Argent. Joh. Grieningerus commaun. Jo. ﬁbargcsr impensis,

grcud. 1525

*+* This VERY RARE EDITION contains the celebrated mappemonde

with America of Laurentius Frisius, date 1522 : another

special American map with inscription © Hic ferra . . . inventa

est per Christoferum Columbum ”; La Sphere Armillaive, by
Albert Diirer, &e.

488 Ptolemus (ClL) Geographice Enarrationes lib. VIII, Bilibaldo
Pirckheymero interprete ; annotationes Jo. de Hegio Monte
in errores commissos a Jac. Angelo in translatione sua, fine
Holbein borders, woodcuts and 50 large woodent maps, some Il
stained, but o generally good copy, old stamped ornamental calf
binding (worn and mended), rare edition Jelio.  ib. 1525

489  Ptolemeus (Cl.) Geographia Universalis vetus et nova, Bilibaldo
Firckheimero interprete, cum Scholiis, &e. ; his adjects sunt
plurime nong tabula modernum orbis faciem literis et Pictura
explicantes, inter gquas qusedam antehac Ptolemso non fuerunt
addite (ed. Seb. Munsterns), 48 fine maps, 39 of which have
Jine Holbein borders, old calf, qilt gauffred edges

sm. folio. Basil. H, Petrus, 1542

490 Ptolemsus (Cl.) Geographia olim a Bilibaldo Pirckheimherio
translata, multis codicibus grecis collata, ad pristinam veri-
tatem redacta a Jos. Moletio, 64 maps (including 8 of Americn),
title written on, vaken boards, gilt pigskin

4to.  Penel. V. Falgrisius, 1562

491 Ptrolemmus Lucensis Episcopus Torcellensis. Annales ab anno
MLX ad MCCCI, nune primd in lncem editi, old red morocco
gilt, with the arms of Savoy in cenfres, g. e

8ro.  Lugd. J. Roussin, 1619

492 Puceius (Ant. Camere Apostolice Clevicus) Oratio habita in nona
Sacrosancti Lateranensis Coneilii Sessione tertio non. Maii
1514 (14 1) title within crnamental woodent border, with Leo Xth's
arms in centre, full-page woodeut of the Pope in Council on reverse,
unbound, uncul, searce sm, 4to. (Homee), 1514

493 Pylade Genealogia (Deorum), 30 Ul. (Hain, 13617), unbound

sm. 4fo.  absque nota [ Brescia, e. 1490]

494 Quast (Peter) Tis al Verwart-Gaeren ; a Series of 26 Engravings
of Boers and Beggars, by J. C. Visscher, brilliant originel
unpressions, old rough calf, rave s, folio.  Amst. 1652

495 CQuinze (Les) Effusions du Sang de nostre Sauveur et redempteur
Jesus Christ que chacune personne doibt dire devotement, &e.
lit. goth. 15 small woodeuts (8 1) unbound

8ro. s I nid. [Paris, Ricouard, 1510 1]

496 [Rabelais]. Bringuenarilles Cousin Germain de Fessepinte, cuf of
it duwarf on tifle and numerous culs in the fext, 4 1. af end slightly
wormed and stoined, unbound, blue edges (a rave Rabelaisian Look)

16mo. & Houen aur bﬂu.‘r'qug l';e? Biob. et Jehan Dugort Fréres, 1545
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506

507

508

509

610

511

512

513

bl4

al6

Rota (Joannes) La Vita, Costumi et Statura (sic) di Sophi re di
Persia et di Media, et de molti altri Regni et Paesi, con le
srﬁdisaima guerre quale ha fatto cotra e?ngrﬁ Turcho ; de la

escriptione di Paesi, et Vita e Costumi de Populi &e. (4 i)
unbownd, scarce sit. 4to. (e 1550)

Ruscelli (Jeronimo) Le Imprese Illustri con expositione et
Discorsi, fine engraved plales of emblems by Zenoi and Nelli, and
Jigured initials, half vellum, large and good copy

4to.  Fenel, JL"? Rampazetio, 1566

Sachs(Hans) All Romisch Kaiser nachOrdnung und wie lang yeder
geregiert hat, biss auff den Kaiser Carl, lit. goth. ORIGINAL
EDITION (12 ) with 2 woodent portrails of Mazimilian I and
Karl V, after A, Dwrer by W. Resch, unbound

sm. 4fo. Gefruckt zu Niirnberg, 1530

Saint Anne. F. Joannis Clavi Phileremi Elchingensis in divae
matris Annae laudem Odae Sapphica, fine woodeu! within a
lorder on title, and device on last leaf (6 [L) unbound, scaree

sin. 4fo.  Nuvemb, Fr. Peypus, 1520

Saliceto (Guilielmus de) Summa Conservationis et Curationis ;
sen Chirurgia, lit. goth. double coluinns, with signatures, limp
vellum Fenet. 0. Scof. 1489

Sallustius. Opera, cum Scholiis et emendationibus Aldi Manutii
&ee. old Ttalian movoceo, with rich gilt rennissance ornaments, and
name and arms of FEDERICO GENTILE, gilf and gauffred edges,
roughly repaired 12m0. Lugd. J. Stoer, 1601

Sallusting. Des hochberompten lateinischen histori Schreiber's
Sallustii ; zwo schon Historien, nemliché von des Catilina
und auch des Jugurthen Kriegen, durch Dietrichen vonn
Pleningen Ritter unnd Doctor getentscht, &e. lit. goth. fitle
in ved, with full-page cul on veverse, black and ved ornamental
initials, large copy, with very wide margins, half ealf gilt

4to.  Landszhit durch Johan Weissenburger, 1515

Salnove (Robert de) La Venerie Royale, divisee en IV Parties,
qui contiennent les Chasses du Cerf, du Lievre, du Chevreiiil,
du Sanglier, du Loup et du Renard, &e. engraved frontispicce,
old ealf sm. 4o. Paris, André Soubron, 1655

Salomon Ibn Gebirol. Sepher Mikbar happenenim (Sammlung
ethischer Spriiche griechischer und arabischer Philosophen),
Helraicé, FIRST EDITION, VERY RARE, lalf bound

sin., 4lo.  (Soncino, 1484)

Samuel (Rabbi) Epistola ad R. Ysaac Magistrum Sinagoge, s
rationes breves ad reprobandos Judeorum Errores de Arabico
in Latinum transl. per F. Alphonsum de Bonihominis Ord.
Preed. Uit rom. 28 I, the firsi blank, long lines, 28 to o full-page,
without marks (Hain 14263), painted capitals in ved and blue,
unbound sm. 4o,  absque wlle note | Tarvisii, c. 1476

Samuel (Rabbi) Epistola ad Rabbi Ysaac; una cum testimoniis
duodecim Patriarcharum ; Epistolague Pontii Pilati (ad
Tiberinm} hinc annexis, lit. goth. (22 I.) double columns, with
signalures, vellum, RARE am. 4dfo

(Metis) Impressa per Caspar Hochfeder Nurembergensis, 1498






SIZEZ MIXED 57

b2

=

923

030

{ 1]

53

933

93

=

837

Senefelder (Aloys) A Complete Course of Lithography, containing
clear and explicit instructions in that Art, with a History of
Lithography, &c. portrait and plates, original cloth, uncut

dto. K. Ackerman, 1819

Shepherd’s Calendar. Dgir ScuarHerpERs KaAvespagr, Eyn
sere schone unnde nutthe boek myt velen fruchtbaren Ma-
terien so tho rugue dusses blades klarléké gefunden wert.
Item tho ende dusses bokes vyndeth men de kleyne Phy-
sonomye, [it. goth. woodcus title, the text in red and Hack, and
numerous remarkable German woodeuts in the fext, unbound, fine
clean copy, EXTREMELY RARE

sm. 4to. Gedvuk yn der lovelyben Stadt Rostock durch Ludovicum
Diyelz, 1523 (with device)

SHERATON (THos.) The Cabinet-Maker and Upholsterer’s Draw-
ing Book, in four parts, the second edition with additional
E{I}:ﬂt&s ; with Appendix and Accompaniment, 120 plafes, half

d 4fo.  1793-96

Sibylle, &e. Quattuor hic compressa Opuscula; Discordantim
Sanctorum Doctorum SS. Hieronymi et Augustini; Sibyl-
larum de Christo Vaticinia cum appropriatis singularum
figuris ; Varia Judeorum et gentilium de Christo Testimonia ;
Centones Probe Falconize de utrinsque Testamenti ex Carmi-
nibus Virgilii Selecti, &e. lit goth. et vom. 12 fine full page
wosdeuts of the Sibyls, within ornamental borders, and ornamental
initials (one plate a little mended, a few pp. stained), new vellum

sm. 4lo. Venel. B. Benalius (c. 1508)

Simones Januensis. Clavis Sanationis, [it. Putlj. double columns,
58 lines, with signafures, rubricafed, capitals painted in red and

blue, vellum sm. folio. Venet. G. de Tridino, 1486
Simms (F. W.) Public Works of Great Britain, 153 plafes, half
MOTOCCo imp. folio. J. Weale, 1838

Skinner (Steph.) Entymologicon Lingue Anglicans ; sen Expli-
catio Vocum Anghcarum Etymologica ex propriis fontibus,
old calf folio. T Royeroft, 1671

Smids (Lud.) Pietura Loquens: sive Heroiearnm Tabularum
Hadr. Schoonebeeck enarratio et explicatio, fine ecopperplate
engravings, vellum sm. Bvo. Amst. H. Schoonebeeck, 1695

SMiTH (GEORGE) CoLLECcTION OF DESIGNs ForR HoOUSEHOLD
FURNITURE, and interior decoration in the most approved
and elegant taste, 158 FINELY COLOURED PLATES; and 38
eolowred plates of similar subjects from a French work ( Paris, 18035)
inserled, calf gill 4fo. J. Taylor, 1808

Smith (Geo. and John, of Chichester) Collection of Fifty-three
Prints, consisting of Etehings and Engravings after their own
Paintings, and other Masters, fine original impressions, half
bound folio. J. Boydell, 1770

Smith (Rich. of Lincoin) Vita Illustrissimse ac Piisim@ Dominm
Magdalen® Montis-Acuti in Anglia Vice-Comitisse, ad Edw.
Farnesium Card. et Anglie Protectorem, original limp vellum,
searce st 4fo.  Romee, J. Mascardus, 1609
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546 Spoletani (Card.) [af end] Habes hie finem Orationis que Sermoni
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aggressa est humili conturbatoque animo in funere Reveren-
dissimi Cardi. Spoletani, lit. goth. 6 [l without fitle, long lines,
33 to a page, without signs. unbound

sm. 4to. absque wlla note [ Rome, S. Planck 7]

Stonyhurst (Rich. Dubl.) De Rebus in Hibernia Gestis lib. iv, &e.
omnia nunc pridem in lucem edita, old calf with arns on sides,
searee sm. 4o,  Anfw. C. Plantin. 1584

Staphorstius (Casp.) Carmen Epinicium ac Protrepticum de Bello
PBritannicu et eiusdem per Dei Gratia feeliei Exita qui est
Trinmphus Pacis, &e. russia, r. e

sm. Bvo.  Dovdrechti, H. Essoeus, n. d. (1655)

[Stapleton (Thos.)] Apologia pro Rege Catholico Philippo 11, His-
paniee Rege; contra varias et falsas accusationes Elizabetha
Angliz Regine, &c. authore Didymo Veridico Henfildano,
velluni s, Bro.  Constantice, Theod. Samins (1592)

Statius. Opera quee extant Jo. Bernarting ad libros veteres
recensuit et Scholiis illustravit, &c. old lialian red morocco, gilt
ornamental back, vich gilt ornaments on sides forming devices, with
o coad of arms in cenfres, gill ganffred edges

12mo. (Geneve) J. Chouet, 1598

Staunford (Wm.) Les Plees del Coron, divisees in plusieurs titles
et common lieux, black and roman letler, title within woodeut
border with signature of John Hemminge, old calf

soi. 4to. K. Tottell, 1583

[Staupitz (Jo. de)] Decisio Questionis de Audientia misse in
parrochiali ecclesia dominicis et festivis diebus, cum ceteris
annexis, fit. goth. (3 Il.) fine woodcut within border on tifle, slightly
wormed, unbound s, o, Tubingen, J. Othmar, 1500

Stieber (Thomas, Prediger zu Schiwobach) Handtbiichlein, Darinnen
schone und nutzliche Gebett (so ein Christ zo Hausz und
im der Kirchen brauchen kann) begriffen sind gestellet, lit.
goth. partly printed within woodewl borders, with severul fine wood-
culs finely coloured by a confemporary hand, musical nofes, old
German calf, with stanped ornaments, enamelled in various colowrs,
edges gilt and gauffred, clasps, A FINE SPECIMEN OF GERMAN
ORNAMENTAL BINDING, well preserved

sm. 8vo.  Franckf. am Oder durch Johan Eichorn, 1572

StimMER (Toeias) Neve KUNSTLICHE Frougres, Biblischer His-
torien griintlich von Tobia Stimmer gerissen ; und mit artigen
Reimen hegriffen durch Johan Fischart, lit. goth. fifle within
figured border, 84 . with a fine woodeut on each page, within fine
figured border, crushed brown moroces, with centre gilt ornaments
inside dentelles, g. on m. e. by Lorlic, FINE COPY, RARE

sm. 4to.  Basel. T. Swarin, 1576

Stimmer (Tobias). Eigentlicheund gedenckwiirdige Contrafacturen
oder Anbildungen wolverdienter und weitberiimpter Kriegs-
helden ausz des Bischoffs Pauli Jovii Elogiis gezogen, &e.
durch Theob. Miiller von Marpurek, fit. goti). 133 fine porfrails
within borders, by Tobias Stimmer

sm. 4lo.  Basel bey Peter Perna, 1577
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567 Tagliete (Hieron.) Opera che insegna a fare ogni Ragione de
Mercantia, et apertegare le Terre, con arte geometrical intito-
lata Componimento di Arithmetica, lit. goth. slate and pencil
fitle, with cul of master and scholay, showing ancient hornbook, de.
on revevse, and other woodeuts, contemporary colf with gilt orna-
ments, old engraved ex-libris in cover, good copy of a RARE BOOK -

sm. Bvo. (Finegia), 1525

568 Tambaco (Jo.) de Consolatione Theologia, lit. goth. long lines, 27
o a full page, without mavlks, rubricated, confempovary valken
boords, stamped diagonally, rebacked, VERY RARE

sm. 8vo.  absque ulle note { Moguni. P, Schaffer, e, 1468)

569 Tassoni (Aless.) La Seechia Rapita (con sua Vita da Muratori),
Jine plates and vignettes afier Gravelof, 2 vol. vellum gilt
imp. Bvo. Parigi, L. Praulf, 1766

570 Terentivs. Editiv Aldina Prima (dedicated fo John Grolier), old
French brown moroceo, DOUBLE with the same, gilt flewrs-de-lis on
back, the sides, in and out, richly gilt with panels of au pointilld
ornaments and semis of fleurs-de-lis, with a coaf of arms in all 4
centres, o. and gauffred edges (Padeloup)

sm. 8vo.  Fenel. in wd. Aldi, 1517

571 Terentius. Comcedix, a Guidone Juvenale explanata et a Jod.
Badio Ascensio, unacum explanationibus rursum, annotata, &e.
title within fine woodcut border, and numerous woodculs and orna-
mental initials in the text Sﬂ- few Ul stained), covers of an old MS.

sm. folio. Mediol. Fratres dz Lignano, 1521

572 TERTIUS (FRANCISCUS, Bergomalis) AUSTRIACT GENTIS IMAGINES,
CAsSPAR PATAVINUS INCISOR, 5l fine large plates, PRINTED
UPON VELLUM, some Il a litfle stained and shovier than others,
buf all have good margins, and are brilliant impressions, EXTREMELY
RARE, calf back atlas folw. [(Eniponti, 156%]
%.* The paper copies have 56 plates (Brunef says 57). It is
lluuhtfu{) whether the whole number was printed on vellum ;
but this vol. will be zold as 51 plates only.

573 Terry (Garnet) A Book of New and Allegorical Devices for
Artists in General, and particularly, for Jewellers, Enamel
Painters, Pattern Drawers, &c. 200 subjects on 9 plates, half
Downd 4fo.  Bowles & Carver, 1795

574 Terr'}: (Garnet) A Complete Round of Cyphers for the use of
Engravers, Painters, Sculptors, Jewellers, Hair Workers, &e.
consisting of 600 examples, engraved on 26 plafes, half b:{:ﬂd .

ib. n. d.

575 Testament (Le Nouveau); avec les Pseaumes de David mis en
rime Francois par Marot et de Beze (les airs notés), &e. in
1 vol. old frown morocco, back and sides coveved with vich gilt
. ornamental fooling au pointillé, g. e.
sin. 8vo.  Charenton, K. Lucas, 1658

576 Testament (The New), in Shorthand, by Jeremiah Rich, fronfis-
piece by T. Cross, old olive moroceo gill, g. e in morocca slip case
64mo. 8. Botley, 1660
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584 Todten-Tanz. Schau-FPlatz des Todes, oder Todten-Tanz in

585

586

B&T

589

590

391

Kupffern und Versen vorgestellet, von Sal. van Rusting in
nieder-teutscher Sprache; nunin hoch-teutscher mit néthiger
Anmerckungen herausgegeben von Jo. G. Meintel, lit. goth.
30 fine copper-plate engravings, half velluin

8vo,  Nirnb, P. C. Monath, 1736

Torres Villegas (Fr. Jorge) Cartografia Hispano-Cientifica o sea

Los Mapas Espanoles, en que se representa a Fspaiia bajo
todas sus differentes Fases, segunda edicion, colvured maps,
2 vol. half bound sm. folio. Madrid, R. Ballone, 1857

Trigantius (P. Nic.) De Christiana Expeditione apud Sinas sus-

cepta a Societate Jesu ex P. Matth. Ricii commentariis
lib. V, engraved fitle and plate, Colon. 1618 ; ejusdem Pro-
%resaus Fidei Catholicse in Novo Orbe ; in Canada; in Cochin

hina, in Magno Chinensi Regno, &e. (wormed), Col. Agr,
Jo. Kinchius, 1653 ; in 1 vol. old calf, with device of Crucifir in
centre sm. 8o

Triﬁaulla (Nie. 8. J.) Histoire du Massacre de plusieurs Religieux

¢ 8. Dominique, de S. Francois et de la Compagnie de Jesus,
&ec. advenu en la Rebellion de quelques Indois de POceident
contre les Espagnols ; item diverses Lettres escrites par
aucunes de ladite Compagnie, qui du Pais-bas ont esté envoyéz
aux Indes Occidentales en l'an 1615 ; et un Petit Disconrs
eserit par Elie Trigault de son Voyage aux Indes Orientales,
&e. (contains the ;S‘a?m Begina and Pafernoster in Mexican), limp
vellum, RARE 12mo.  Falencienne, Jean Fervliel, 1620

Turci. Tractatus quidam de Turcis prout ad praesens ecclesia

sancta ab eis affligitur, collectus diligenti discussione Serip-
turarum a quibusdam Fratribus Ordinis Predicatorum, &ec.
lit. semi-goth. 24 Il (2 blank), limg lines, 32 fo a full page, with
si gnatures, rubricated (Hain 15681), vellum

g, 4lo.  Impressus Nuremberge per Conrad Zininger, 1481

[Ulrich V. Reichﬂnthal]j‘ Dias Coneilium so zu Constanz gehalten
Li

ist Worden 1413, t allen Handlungen in geystlichen nen
weltlichen Sachen. Auch was fir ]%i.pat, Kaiser, Kiinig,
Fiirsten, &c. erschinen sind ; mit iren Wappen, Contrefact,
und mit andern schonen figuren gezieret, numerous spivifed
Sfull-page and ofher woodeuls, coals of arms, &e. parchment cover,
RARE sm. folio. Augsperg, M. Steyner, 1536

Upholsterer’s and Cabinet-Maker's Repository (The), consisting

of 76 designs of Modern and Fashionable Furniture, drawn
by varions Artists from Real Furniture, finely coloured figures,
original half binding 4fo. R Ackermann, n. d.

Usuardus Monachus Paris. Martyrologium cum Additionibus,

lit. goth. rubricated (wants sheet A), old Netherlands calf binding,
stamped with figure of Hope surrounded by a quotation from
Psalm 90, a quotation from Psalm T0 in ilalic letters within the
borders, and initials of the binder J. B. inlaid and repaired
generally, but the upper cover in good condition

12mo. (Col. Agr. 1521)
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601 Fargﬂl (Polydore) Von den Erfyndern der Dyngen durch Marcum
ulium Alpinum ins Teutsch transferiert, lit. qoth. numerous

fine woodeuts, fitle and plain marging of several leaves mended,

leaf loose, Augsh. H. Stayner, 1537 —Cicero. Officia zii seynem

Sune Marco, verteutschet durch Johanem von Schwartzen-

berg, numercus fine woodeuts, ib. 1531, in 1 vol. eriginal oaken

boards, stamped pigskin, clasp folio

602 Vesalins (Andreas) Anatomia Deudsch (durch Jacob Baumann),
lit. aoth. 40 fine copper-plate engravings, confemporary calf,
stamped in ornamental and figured panellings (corners mended)

folio, ~ Nigrnb. J. P. Fabricio, 1551

603 VEspumivs (AMERICUS) Cosmographise introductio ; INSUPER
QUATUOR AMERICI VESPUCIT NAVIGATIONES ; Universalis Cos-
mographie descriptio, &c. lit. goth. woedent diagrams, initinls,
and a folding mappemonde (the latter split, slightly ink-stained,
and botfom margin shaved), VERY RARE, Argent. Jo. Griininger,
1509, Joanne Adelpho Mulicho Argentin, Castiguiore— Buschius
(H.) Algorithmus linealis Projectilinm ; de itegris perpulehris
Arithmetrice artis regulis, &e. lit. goth. Fienne, impressus per
Hieron. Vietorem ef Jo. Sinorenium, 1514—Vita Philosophorum
et Poetarum cum auctoritatibus et sententiis aureis eorund@
annexiz, lit. goth. Argent. Jo. Knoblouch, 1516 — C. Plinii
Secundi Liber Septimus Naturalis Historiz, seorsum impressus
et emendatus per qua diligenter, lif. rom. ornamental inifials,
Fiennce, Jo. Singrenins, 1515 — Solinus. De Memorabilibus
Mundi diligenter annotatus et indicio alphabetico prenotatus,
lit. 1gnllﬂ. -imﬁr.fssum Spire Impens. C, H. 1512—Diodorus Siculus
a Poggio Florentino in latinum traducti, K. rom. woodout
indtials (wants title), [Paris. ¢. 15101]; in 1 vol. oaken boards,
half stamped pigskin, A RARE COLLECTION st 4o

604 Views. A Collection of 116 Perspective Views in Great Britain
and Ireland, containing the most remarkable Buildings,
Streets and Squares in the Cities of London and Westminster,
Edinburgh and Dublin, plan of London and 166 fine plates,
half bowund imp. folio. Hob. Sayer, 1774

605 Vigerus (Marcus) Decachordum Christianum Julio II Pont. Max.
dicatum, fille within ornamental woodcul border, with a cardinal’s
arms in cenfre, 10 fine full-page woodculs within borders, and
numerous small figured iﬂiﬁu{"wadwi!‘s (some H. stained), vellum

sm. folio. Fani, Hieron. Soncinus

€606 Virgilins. Opera, ruled in red (wormed and stained), contemporary
%yopnm calf with inferlaced scrolls and rich gilt fooling & pefit
fers, coal of arms in centre, gill and gauffred edges (back slightly
damaged) 12mo. Lugd. 8. Gryphius, 1550

607 Virgilius. I Sei Primi Libri del Eneide, tradotti a piu illustre et
Eonumt& Donne, &c. fitle within woodeut border (lower margin
torn off ), and numerous culs in the text, limp vellum

sm. Bre.  Fenel. Comin de Trine, 1540






SIZES MIXED 67

618

619

G20

21

624

625

G218

Wﬂlmc) Complete Body of Architeeture, adorned with Plans
Elevations from Original Designs, 115 plafes, old ealf
folio.  T. Osborn, dzc. 1756
Welldon (W. and J.) The Smith’s Right Hand, or a Complete
Guide to the Various Branches of all sorts of Iron Work,
divided into three parts, 45 plates of iron-work, original wrap-
per, uncif imp, 8ve. H. Webiey, 1765
Westhemerus (Barth.) Conciliatio Seripturae Divine et Patrum
Orthodoxorum, extrema editio jam revisa et aucta, old French
ealf, with medallion heads of a Roman Emperor and Empress
stamped on sides (rebacked)
sm. 8vo. 8. L el a. el nom. tmpr. (1536)
Whalley (Rev. T. 8.} Edwy and Edilda, a Tale in five Parts, em-
bellished with 6 fine engravings from oviginal designs by ¢ young
lady, old ved morocco gill, qg. e, dto. T. Chapman, 1794
William III and Queen Mary II. A Series of ten fine Engra-
vings, by A. Schoonebeck, after Picart, illustrating Scenes in
the Lives of the Sovereigns, from their departure from Hol-
land to their Coronation in England (the first plafe containing
their portraits), fine impressions with uncut mavging 4o, (1689)
Wimpheling (Jac.) De Fide Concubinarum in Sacerdotes. [At
end] : * Ludovieus Hohenwang Elchingensis capitibus de
meretricum fide in Sacerdotes et plebeioz summarium indidit,”
lit. goth. 12 spirited woodcuts (title mended, some 1. soiled), old
boards, RARE sm. 4to. 5.1 et a. [ Uln, 1501]
[ Wimpheling (Jo.)] Immunitatis et libertatiz Ecclesiastiem Sta-
tusqgz Sacerdotalis defensio, lit. goth. (8 /1. sig. &) [ Hain 6080 |,
unbound
sm, 4o, absque ulla nota | Fienne, Jo. de Winterberg, 1493]
[Wensam de Worms (Ant.)] Dat Paradys der liefi-havender
Sielen, vel inniger Oiffingen des Geistz, in betrachtiingen un
betzwyse van de leven ende leiden unsers heren, van de
ilgen Sacrament, &c. lit. goth. fitle within fine ornamental
woodeut border, and 35 spivited woodeuls by Ant. Wensam de
Worms (see Merlo), limp vellum, fine copy, VERY RARE
sim. 8ro.  Gedrucki zu Colln im Jair, 1532
Woodents. A Collection of 32 Florentine Woodents of the late
XVthandearly XVIth Centaries, taken from Rappresentazioni,
and other printed Works of the Period
Wyld (James) Maps and Plans of the Movements and Sieges of
the British Army in the Spanish Peninsular and South of
France, 1808-1814, 53 fine lurge plales, half moroces
super imp. atlas folio, J. Wyld, 1815
Xenophon. De Tyrranide latiné ex Versione Leonardi Aretini,
lit. vom. (18 IL) long lines, 25 fo a full page, withoul marks
(Hain 16228), new vellum, RARE
sm. 4lo.  absgue ulla nota [c. 1470]
Yepes (P. Fray Diego de, Confessor del Rey Don Felipe 1T) Historia
Particular de la Persecucion de Inglaterra, y de los Martirvos
mas insignes que en ella ha avido desde el ano del Senor, 1570,
title and several I washed and mended, but generally a good copy
sin, 4fo.  Madrid, L. Sanchez, 1599












